

**Приложение 1. Обоснование начальной максимальной цены договора,  
максимального значения цены договора, цены единицы  
товара/работы/услуги, являющейся предметом закупки**

|                                                                             |                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Предмет договора:                                                           | Выполнение работ по чистовой отделке 6-и квартир общей площадью 274,1м2 на объекте «Жилой дом по ул. С.Юлаева 35 с.Кармаскалы Республики Башкортостан». |
| Использованный метод определения НМЦД                                       | Проектно-сметный метод.                                                                                                                                 |
| Начальная (максимальная) цена договора согласно локальному сметному расчету | 1 945 867,96 рублей с учётом НДС                                                                                                                        |

Ведущий специалист по закупкам  
20.08.2025 г.



А.Р.Мустафина

УТВЕРЖДАЮ:  
главный инженер ГУП «ФЖС РБ»

Р.М.Шайбеков  
" " 2025 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 23.05.2025 № 30039-ИФ/09

приказа Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 23.04.2025 № 54

2. Республика Башкортостан  
Республика Башкортостан

Жилой дом по улице Салавата Юлаева, 35 в с.Кармаскалы Кармаскалинского района Республики Башкортостан  
(наименование стройки)

Жилой дом по улице Салавата Юлаева, 35 в с.Кармаскалы Кармаскалинского района Республики Башкортостан  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Чистовая отделка квартир площадью 274,1 кв.м

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом  
Основание ведомость объемов работ  
(проектная и (или) иные технические документация)

Составлен(ы) в текущем уровне цен II квартал 2025 года

Сметная стоимость 1 945,87 тыс.руб.  
в том числе:  
строительных работ 1 456,02 тыс.руб.  
монтажных работ 94,37 тыс.руб.  
оборудования 71,17 тыс.руб.  
прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Средства на оплату труда машинистов  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

333,80 тыс.руб.  
5,80 тыс.руб.  
890,48 чел.-ч.  
15,45 чел.-ч.

| № п/п                   | Основание            | Наименование работ и затрат                                                                                                                                                                                                                                     | Единица измерения | Количество           |              |                              | Сметная стоимость, руб.                    |        |                                           |              |                            |
|-------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|--------------|------------------------------|--------------------------------------------|--------|-------------------------------------------|--------------|----------------------------|
|                         |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   | на единицу измерения | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу измерения в базисном уровне цен | индекс | на единицу измерения в текущем уровне цен | коэффициенты | всего в текущем уровне цен |
| 1                       | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4                 | 5                    | 6            | 7                            | 8                                          | 9      | 10                                        | 11           | 12                         |
| <b>Раздел 1. Проемы</b> |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              |                            |
| <b>Окна</b>             |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              |                            |
| 1                       | ГЭСН10-01-035-01     | Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м<br>Объем=(Ф48) / 100<br>1 ОТ(ЗТ)                                                                                                                                                        | 100 м             | 0,288                | 1            | 0,288                        |                                            |        |                                           |              |                            |
|                         |                      | 1-100-30 Средний разряд работы 3,0                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч            | 19,44                |              | 5,59872                      |                                            |        | 352,74                                    |              | 1 974,89                   |
|                         |                      | 2 ЗМ                                                                                                                                                                                                                                                            | чел.-ч            |                      |              | 5,59872                      |                                            |        | 26,53                                     |              | 20,08                      |
|                         |                      | ОТм(ЗТм)                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.-ч            | 0,04                 |              | 0,05184                      | 37,32                                      | 1,54   | 57,47                                     |              | 0,66                       |
|                         |                      | 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                                                                                                           | чел.-ч            | 0,04                 |              | 0,01152                      |                                            |        |                                           |              | 352,74                     |
|                         |                      | 4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч            | 0,04                 |              | 0,01152                      |                                            |        |                                           |              | 25,87                      |
|                         |                      | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч            | 0,14                 |              | 0,04032                      |                                            |        | 641,72                                    |              | 16,02                      |
|                         |                      | 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч            | 0,14                 |              | 0,04032                      |                                            |        | 387,20                                    |              | 4 170,33                   |
|                         |                      | 4 М                                                                                                                                                                                                                                                             | шт                | 42,45                |              | 12,2256                      | 241,35                                     | 1,23   | 296,86                                    |              | 3 629,29                   |
|                         |                      | 01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл                                                                                                                                                                       | шт                | 4                    |              | 1,152                        | 369,80                                     | 1,27   | 469,65                                    |              | 541,04                     |
| П.Н                     | 11.3.03.15-0021      | Клинья пластиковые монтажные                                                                                                                                                                                                                                    | 100 шт            | 4                    |              | 0                            |                                            |        |                                           |              |                            |
| П.Н                     | 11.3.03.01           | Доски подоконные ПВХ                                                                                                                                                                                                                                            | м                 | 0                    |              | 0                            |                                            |        |                                           |              |                            |
| П.Н                     | 11.3.03.14-1000      | Защитки торцевые деревянные двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм                                                                                                                                                               | 10 шт             | 0                    |              | 0                            |                                            |        |                                           |              |                            |
|                         |                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                      |              |                              | 273,79                                     | 1,5    | 410,69                                    |              | 9 443,63                   |
| 2                       | ФСБЦ-11.3.03.01-0007 | Доска подоконная из ПВХ, ширина 400 мм                                                                                                                                                                                                                          | м                 | 28,8                 | 1            | 28,8                         |                                            |        |                                           |              | 11 827,87                  |
|                         |                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 11 827,87                  |
| 3                       | ФСБЦ-11.3.03.14-1000 | Защитки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм<br>Объем=(42/2) / 10                                                                                                                                                     | 10 шт             | 2,1                  | 1            | 2,1                          | 326,12                                     | 1,27   | 414,17                                    |              | 869,76                     |
|                         |                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 869,76                     |
| <b>Двери</b>            |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              |                            |
| 4                       | ГЭСН10-01-039-06     | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2<br>Объем=(Ф2+Ф49) / 100<br>1 ОТ(ЗТ)<br>1-100-34 Средний разряд работы 3,4<br>2 ЗМ | 100 м2            | 0,276                | 1            | 0,276                        |                                            |        |                                           |              |                            |
|                         |                      | ОТм(ЗТм)                                                                                                                                                                                                                                                        | чел.-ч            | 31,74                |              | 31,74                        |                                            |        | 370,53                                    |              | 11 760,62                  |
|                         |                      | 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                                                                                                           | чел.-ч            | 0,49                 |              | 0,13524                      | 37,32                                      | 1,54   | 57,47                                     |              | 641,84                     |
|                         |                      | 4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч            | 0,49                 |              | 0,13524                      |                                            |        | 352,74                                    |              | 47,70                      |
|                         |                      | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                       | маш.-ч            | 3,58                 |              | 0,98808                      |                                            |        | 641,72                                    |              | 634,07                     |
|                         |                      | 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч            | 3,58                 |              | 0,98808                      |                                            |        | 397,20                                    |              | 392,47                     |
|                         |                      | 4 М                                                                                                                                                                                                                                                             | шт                | 0,0101               |              | 0,0027876                    | 5 764,42                                   | 1,72   | 88 238,54                                 |              | 464,89                     |
|                         |                      | 01.7.15.06-0111 Газоды строительные                                                                                                                                                                                                                             | т                 | 0,08                 |              | 0,02208                      |                                            |        | 245,97                                    |              | 245,97                     |
|                         |                      | 11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III                                                                                                                                 | м3                |                      |              |                              |                                            |        | 9 914,80                                  |              | 218,92                     |
| П.Н                     | 01.7.04.07           | Скобные изделия                                                                                                                                                                                                                                                 | компл             | 0                    |              | 0                            |                                            |        |                                           |              |                            |
| П.Н                     | 01.7.14.01-0002      | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл                                                                                                                                                                                       | шт                | 0                    |              | 0                            |                                            |        |                                           |              |                            |

| 1                                                         | 2                                                                                                                                                  | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6 | 7        | 8        | 9    | 10 | 11         | 12         |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---|----------|----------|------|----|------------|------------|
| Н                                                         | 11.1.01.10 Напичники                                                                                                                               |                                                                                                                                                              | М      | 540    |   | 149,04   |          |      |    |            |            |
| Н                                                         | 11.2.02.01 Блоки дверные                                                                                                                           |                                                                                                                                                              | М2     | 100    |   | 27,6     |          |      |    |            |            |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| 5                                                         | ФСБЦ-01.7.04.09-1014                                                                                                                               | Петля накладная с цинковым напылением, тип ПН, высота 110 мм                                                                                                 | шт     | 36     | 1 | 36       | 51,47    | 1,38 |    | 120 271,01 | 33 194,80  |
| Объем=12*2*3*4                                            |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 2 557,08   |
| 6                                                         | ФСБЦ-01.7.14.01-0002                                                                                                                               | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл                                                                                    | шт     | 9      | 1 | 9        | 241,35   | 1,23 |    | 296,86     | 2 671,74   |
| Объем=32,4*ф4                                             |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 2 671,74   |
| 7                                                         | ФСБЦ-11.1.01.10-0013                                                                                                                               | Напичник гладкий из древесины хвойных пород, сечение 80х12 мм                                                                                                | М      | 149,04 | 1 | 149,04   | 82,16    | 1,72 |    | 141,32     | 21 082,33  |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 21 082,33  |
| 8                                                         | ФСБЦ-11.2.02.01-0091                                                                                                                               | Блок дверной деревянный внутренний, распашной, распашной, глухой усиленный, оклеенный твердыми ДВП, площадь 1,8 м2 / применит. ДП 21-8, ДП 21-9              | М2     | 19,71  | 1 | 19,71    | 1 069,42 | 1,92 |    | 2 053,29   | 40 470,35  |
| Объем=1,59*9+1,8*3                                        |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 40 470,35  |
| 9                                                         | ФСБЦ-11.2.02.01-1158                                                                                                                               | Блок дверной деревянный внутренний распашной остекленный, площадь более 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием на бумажной основе / применит. ДО 21-13 | М2     | 7,89   | 1 | 7,89     | 1 825,29 | 1,92 |    | 3 504,56   | 27 650,98  |
| Объем=2,63*3                                              |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 27 650,98  |
| 10                                                        | ФСБЦ-01.7.04.11-0001                                                                                                                               | Защелка стальная межкомнатная врезная, расстояние между крепежными отверстиями 45 мм, размеры 57х70х25 мм                                                    | компл  | 15     | 1 | 15       | 119,05   | 1,38 |    | 164,29     | 2 464,35   |
| Объем=9*3*3                                               |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 2 464,35   |
| 11                                                        | ФСБЦ-01.7.04.10-0011                                                                                                                               | Ручка-кнопка с винтом, алюминиевая или из сплава ЦАМ                                                                                                         | компл  | 15     | 1 | 15       | 55,42    | 1,38 |    | 76,48      | 1 147,20   |
| Всего по позиции                                          |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 1 147,20   |
| Итого по разделу 1 Проемы                                 |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            | 153 360,09 |
| Раздел 2. Внутренняя отделка                              |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| Потолок                                                   |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| 12                                                        | ГЭСН15-01-051-01                                                                                                                                   | Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: до 10 м2                                           | 100 м2 | 0,477  | 1 | 0,477    |          |      |    |            |            |
| Объем=(48-9-1,2) / 100                                    |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              |        |        |   |          |          |      |    |            |            |
| 1 ОТ(3Т)                                                  |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | чел.-ч |        |   | 22,92939 |          |      |    | 10 467,04  |            |
| 1-100-50 Средний разряд работы 5,0                        |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | чел.-ч | 48,07  |   |          |          |      |    | 456,49     | 10 467,04  |
| 2 ЗМ                                                      |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | чел.-ч |        |   |          |          |      |    |            | 142,25     |
| ОТМ(3Тм)                                                  |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | чел.-ч |        |   | 0,09063  |          |      |    | 36,00      |            |
| 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | маш.-ч | 0,19   |   | 0,09063  |          |      |    | 641,72     | 58,16      |
| 4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4            |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | чел.-ч | 0,19   |   | 0,09063  |          |      |    | 397,20     | 36,00      |
| 91.21.18-021 Пушки тепловые, тепловая мощность 26-44 кВт  |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | маш.-ч | 1,46   |   | 0,69642  |          |      |    | 84,09      | 41,55      |
| 4 М                                                       |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | кВт-ч  | 14,05  |   | 6,70185  |          |      |    | 6,20       | 41,55      |
| 01.7.03.04-0001 Электроэнергия                            |                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                              | М      | 0      |   | 0        |          |      |    |            | 41,55      |
| П,Н                                                       | 01.6.04.05 Вагет (фиксирующий профиль) стеновой для натяжного потолка                                                                              |                                                                                                                                                              | М      | 0      |   | 0        |          |      |    |            |            |
| П,Н                                                       | 01.6.04.05 Вставка декоративная, стеновая для натяжного потолка                                                                                    |                                                                                                                                                              | М      | 0      |   | 0        |          |      |    |            |            |
| П,Н                                                       | 01.6.04.05 Потолки натяжного потолка с бортиком из ПВХ (гарпун)                                                                                    |                                                                                                                                                              | М2     | 0      |   | 0        |          |      |    |            |            |
| П,Н                                                       | 01.7.15.07 Дюбели распорные полипропиленовые                                                                                                       |                                                                                                                                                              | 10 шт  | 0      |   | 0        |          |      |    |            |            |
| П,Н                                                       | 01.7.15.14-0185 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм |                                                                                                                                                              | шт     | 0      |   | 0        |          |      |    |            |            |

| 1     | 2                                                                                                                                                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4         | 5      | 6 | 7          | 8      | 9    | 10         | 11   | 12        |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---|------------|--------|------|------------|------|-----------|
| 13    | ГЭСН15-01-051-02                                                                                                                                     | Всего по позиции<br>Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: от 10 до 50 м2<br><br>Объем=(277,8-48,9) / 100<br>1 ОТ(ЗТ)<br>1-100-50 Средний разряд работы 5,0<br>2 ЗМ<br>ОТМ(ЗТМ) | 100 м2    | 2,289  | 1 | 2,289      |        |      | 56 212,52  |      | 26 336,37 |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    | 26,04  |   | 59,60556   |        |      | 456,49     |      | 27 209,34 |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    |        |   | 59,60556   |        |      |            |      | 27 209,34 |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    | 0,14   |   | 0,32046    |        |      | 641,72     |      | 127,29    |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Маш.-ч    | 0,14   |   | 0,32046    |        |      | 397,20     |      | 205,65    |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Маш.-ч    | 1,46   |   | 3,34194    |        |      | 120,74     |      | 403,51    |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | кВт-ч     | 7,864  |   | 18,046476  |        |      | 6,20       |      | 111,89    |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | М         | 0      |   | 0          |        |      |            |      | 111,89    |
| П/Н   | 01.7.03.04-0001 Электроэнергия                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                    | М         | 0      |   | 0          |        |      |            |      |           |
| П/Н   | 01.6.04.05 Вставка декоративная, стеновая для натяжного потолка                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | М         | 0      |   | 0          |        |      |            |      |           |
| П/Н   | 01.6.04.05 Полотно натяжного потолка с бортиком из ПВХ (гарпун)                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | м2        | 0      |   | 0          |        |      |            |      |           |
| П/Н   | 01.7.15.07 Любелю распорные полиэфирные                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                    | 10 шт     | 0      |   | 0          |        |      |            |      |           |
| П/Н   | 01.7.15.14-0185 Шпурлы сажонорезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм |                                                                                                                                                                                                                                                    | шт        | 0      |   | 0          |        |      |            |      |           |
|       | Всего по позиции                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                    | М         | 340    | 1 | 340        |        |      | 30 052,10  |      | 68 789,26 |
| 14    | ФСБЦ-01.6.04.05-0001                                                                                                                                 | Профиль фиксирующий (багет) стеновой невидимый для натяжного потолка                                                                                                                                                                               | М         | 340    | 1 | 340        |        |      | 30,37      |      | 10 325,80 |
|       |                                                                                                                                                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                   | М         | 340    | 1 | 340        |        |      | 15,41      | 1,26 | 10 325,80 |
| 15    | ФСБЦ-01.6.04.05-0011                                                                                                                                 | Вставка Л и Т-образная декоративная стеновая для натяжного потолка                                                                                                                                                                                 | М         | 340    | 1 | 340        |        |      | 19,42      |      | 6 602,80  |
|       |                                                                                                                                                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                   | М2        | 2,4894 | 1 | 2,4894     | 165,63 | 1,26 | 208,69     |      | 6 602,80  |
| 16    | ФСБЦ-01.6.04.05-0021                                                                                                                                 | Полотно натяжного потолка, цвет белый, лаковый, с бортиком из ПВХ (гарпун)<br>Объем=(Ф15*Ф17)*0,9                                                                                                                                                  | м2        | 2,4894 | 1 | 2,4894     |        |      | 208,69     |      | 519,51    |
|       |                                                                                                                                                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                   | 1000 шт   | 2,268  | 1 | 2,268      | 174,13 | 1,37 | 238,56     |      | 519,51    |
| 17    | ФСБЦ-01.7.15.07-0021                                                                                                                                 | Любелю полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм<br>Объем=(Ф14*0,15*1)/1000                                                                                                                                                                 | 1000 шт   | 2,268  | 1 | 2,268      |        |      |            |      | 541,05    |
|       |                                                                                                                                                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                   | 100       | 0,18   | 1 | 0,18       |        |      |            |      | 541,05    |
| 18    | ГЭСН15-01-052-01                                                                                                                                     | Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий<br>Объем=18 / 100<br>1 ОТ(ЗТ)                                                                                                                                                                    | отверстий |        |   |            |        |      |            |      |           |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    | 36,53  |   | 6,5754     |        |      | 456,49     |      | 3 001,60  |
| П/Н   | 01.7.14.07-0061 Пластик листовой ПВХ вспененный, толщина 3-4 мм                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    | 0      |   | 6,5754     |        |      |            |      | 3 001,60  |
| П/Н   | 14.1.02.04-0107 Клей цианакрилатный                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                    | кг        | 0      |   | 0          |        |      |            |      |           |
|       | Всего по позиции                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                    |           | 0      |   | 0          |        |      | 41 522,11  |      | 7 473,98  |
| Стены |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    |           |        |   |            |        |      |            |      |           |
| 19    | ГЭСН15-02-019-03                                                                                                                                     | Шпатель выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм:<br>Объем=711,27 / 100<br>1 ОТ(ЗТ)<br>1-100-30 Средний разряд работы 3,0<br>2 ЗМ<br>ОТМ(ЗТМ)                              | 100 м2    | 7,1127 | 1 | 7,1127     |        |      | 231,091623 |      | 81 515,26 |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    | 32,49  |   | 231,091623 |        |      | 352,74     |      | 81 515,26 |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    |        |   | 231,091623 |        |      |            |      | 340,22    |
|       |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Чел.-ч    |        |   | 6,614811   |        |      |            |      | 2 346,07  |

| 1   | 2                    | 3                                                                                                                                      | 4      | 5        | 6 | 7         | 8         | 9    | 10        | 11   | 12         |
|-----|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---|-----------|-----------|------|-----------|------|------------|
|     | 91.06.05-011         | Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т | маш.-ч | 0,02     |   | 0,142254  |           |      | 1 666,02  |      | 237,00     |
|     | 4-100-050            | Средний разряд машинистов 5                                                                                                            | чел.-ч | 0,02     |   | 0,142254  |           |      | 456,49    |      | 64,94      |
|     | 91.06.06-048         | Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                               | маш.-ч | 0,21     |   | 1,493667  | 37,32     | 1,54 | 57,47     |      | 85,54      |
|     | 4-100-030            | Средний разряд машинистов 3                                                                                                            | чел.-ч | 0,21     |   | 1,493667  |           |      | 352,74    |      | 526,88     |
|     | 91.07.08-024         | Расстановщики передельные, объем барабана 65 л                                                                                         | маш.-ч | 0,7      |   | 4,97889   | 2,31      | 1,51 | 3,49      |      | 17,38      |
|     | 4-100-030            | Средний разряд машинистов 3                                                                                                            | чел.-ч | 0,7      |   | 4,97889   |           |      | 352,74    |      | 1 756,25   |
|     | 4 М                  |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      | 114,12     |
|     | 01.7.03.01-0001      | Вода                                                                                                                                   | м3     | 0,51     |   | 3,627477  |           |      | 31,46     |      | 114,12     |
| П/Н | 04.3.02.09           | Смеси на цементной основе                                                                                                              | т      | 0        |   | 0         |           |      |           |      |            |
| П/Н | 14.01.21             | Грунтовка                                                                                                                              | т      | 0        |   | 0         |           |      |           |      |            |
|     | Всего по позиции     |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      | 29 422,59 |      | 209 274,03 |
| 20  | ФСБЦ-04.3.02-05-0004 | Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение<br>Объем=0,9*5*Ф50/10                            | т      | 3,200715 | 1 | 3,200715  | 12 024,05 | 1,43 | 17 194,39 |      | 55 034,34  |
|     | Всего по позиции     |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      | 55 034,34  |
| 21  | ФСБЦ-14.3.01.02-0101 | Грунтовка акриловая ВД-АК-133<br>Объем=0,13*Ф50/10                                                                                     | т      | 0,092465 | 1 | 0,092465  |           |      | 78 781,55 |      | 7 284,54   |
|     | Всего по позиции     |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      | 7 284,54   |
| 22  | ГЭСН15-06-001-01     | Оштукатуривание стен по монолитной штукатурке и бетону: простыми и средней плотности<br>Объем=Ф50-Ф20                                  | 100 м2 | 5,8782   | 1 | 5,8782    |           |      |           |      | 65 202,31  |
|     | 1 ОТ(37)             |                                                                                                                                        | чел.-ч |          |   | 178,10946 |           |      |           |      | 65 202,31  |
|     | 1-100-33             | Средний разряд работы 3,3                                                                                                              | чел.-ч | 30,3     |   | 178,10946 |           |      | 366,08    |      | 41,10      |
|     | 2 ЗМ                 |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      | 44,08      |
|     | ОТм(37м)             |                                                                                                                                        | чел.-ч |          |   | 0,117564  | 37,32     | 1,54 | 57,47     |      | 3,38       |
|     | 91.06.06-048         | Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                               | маш.-ч | 0,01     |   | 0,058782  |           |      |           |      | 20,73      |
|     | 4-100-030            | Средний разряд машинистов 3                                                                                                            | чел.-ч | 0,01     |   | 0,058782  |           |      | 352,74    |      | 37,72      |
|     | 91.14.02-001         | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                           | маш.-ч | 0,01     |   | 0,058782  |           |      | 641,72    |      | 23,35      |
|     | 4-100-040            | Средний разряд машинистов 4                                                                                                            | чел.-ч | 0,01     |   | 0,058782  |           |      | 397,20    |      | 3 070,99   |
|     | 4 М                  |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      | 1,85       |
|     | 01.7.03.01-0001      | Вода                                                                                                                                   | м3     | 0,01     |   | 0,058782  |           |      | 56,11     |      | 83,04      |
|     | 01.7.20.08-0051      | Ветошь хлопчатобумажная цветная                                                                                                        | кг     | 0,01     |   | 0,058782  |           |      | 92 992,31 |      | 1 454,03   |
|     | 14.1.03.01-0001      | Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2                                                   | т      | 0,002    |   | 0,0117564 |           |      | 25 237,94 |      | 40 985,46  |
|     | 14.5.11.01-0001      | Шпательная клеваа                                                                                                                      | т      | 0,0067   |   | 0,0393839 |           |      |           |      | 1 610,23   |
| Н   | 01.6.02.01           | Обои                                                                                                                                   | 100 м2 | 1,13     |   | 6,642366  |           |      |           |      | 185 575,50 |
|     | Всего по позиции     |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      | 72,14     | 1,42 | 102,44     |
| 23  | ФСБЦ-01.6.02-01-1050 | Обои виниловые рифленые, водостойкие при эксплуатации, марка В-1                                                                       | м2     | 664,2366 | 1 | 664,2366  |           |      |           |      | 68 044,40  |
|     | Объем=Ф19,р1*100     |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      |            |
|     | Всего по позиции     |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      | 68 044,40  |
| 24  | ГЭСН15-04-005-03     | Окразка поливинилцетатными водозумльсионными составами<br>улучшеная: по штукатурке стен<br>Объем=123,45 / 100                          | 100 м2 | 1,2345   | 1 | 1,2345    |           |      |           |      | 17 839,35  |
|     | 1 ОТ(37)             |                                                                                                                                        | чел.-ч |          |   | 48,1455   |           |      |           |      | 17 839,35  |
|     | 1-100-34             | Средний разряд работы 3,4                                                                                                              | чел.-ч | 39       |   | 48,1455   |           |      | 370,53    |      | 120,25     |
|     | 2 ЗМ                 |                                                                                                                                        |        |          |   |           |           |      |           |      | 82,26      |
|     | ОТм(37м)             |                                                                                                                                        | чел.-ч |          |   | 0,209865  | 37,32     | 1,54 |           |      | 1,42       |
|     | 91.06.06-048         | Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                               | маш.-ч | 0,02     |   | 0,02469   |           |      |           |      |            |

| 1                | 2                                                                                               | 3 | 4      | 5         | 6 | 7          | 8         | 9    | 10 | 11 | 12        |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-----------|---|------------|-----------|------|----|----|-----------|
| H                | 4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3                                                  |   | чел.-ч | 0,02      |   | 0,02469    |           |      |    |    | 352,74    |
|                  | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                       |   | маш.-ч | 0,15      |   | 0,185175   |           |      |    |    | 641,72    |
|                  | 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                  |   | чел.-ч | 0,15      |   | 0,185175   |           |      |    |    | 397,20    |
|                  | 4 М                                                                                             |   |        |           |   |            |           |      |    |    | 3 476,64  |
|                  | 01.7.17.11-0011 Шурше шлифовальная двухшпильная с зернистостью 40-25                            |   | м2     | 0,84      |   | 1,03698    | 531,44    | 1,58 |    |    | 839,68    |
|                  | 01.7.20.08-0051 Ветрош хлопчатобумажная цветная                                                 |   | кг     | 0,31      |   | 0,382695   | 56,11     | 1,48 |    |    | 83,04     |
|                  | 14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваая                                                               |   | т      | 0,051     |   | 0,06239395 | 25 237,94 | 1,62 |    |    | 31,78     |
|                  | 14.3.02.01 Краска водозащитная                                                                  |   | т      | 0,063     |   | 0,0777735  |           |      |    |    | 40 885,46 |
|                  | Всего по позиции                                                                                |   |        |           |   |            |           |      |    |    | 39 061,73 |
|                  | 25 ФБСЦ-14.3.02.01-0111 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101<br>Объем=0,125*Ф20/10*2 |   | т      | 0,0308625 | 1 | 0,0308625  | 52 265,62 | 1,86 |    |    | 97 214,43 |
| Всего по позиции |                                                                                                 |   |        |           |   |            |           |      |    |    | 3 000,28  |

|        |                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                          |        |        |   |           |          |      |  |  |          |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---|-----------|----------|------|--|--|----------|
| Стойки | 26 ГЭСН10-05-009-01                                                                                                                                                                                                                                | Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой; с оконным проемом<br>Объем=(16,527*6) / 100 | 100 м2 | 0,1416 | 1 | 0,1416    |          |      |  |  |          |
|        | 1-100-35 Средний разряд, работы, 3,5                                                                                                                                                                                                               | 1 ОТ(3П)                                                                                                                                                                 | чел.-ч |        |   | 10,0536   |          |      |  |  | 3 769,80 |
|        | 2 3М                                                                                                                                                                                                                                               | ОТМ(3тм)                                                                                                                                                                 | чел.-ч | 71     |   | 10,0536   |          |      |  |  | 3 769,80 |
|        | 91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                          | чел.-ч |        |   | 0,05664   |          |      |  |  | 66,51    |
|        | 4-100-080 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                          | маш.-ч | 0,2    |   | 0,02632   |          |      |  |  | 26,36    |
|        | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                          | чел.-ч | 0,2    |   | 0,02632   |          |      |  |  | 1 704,67 |
|        | 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                          | маш.-ч | 0,2    |   | 0,02632   |          |      |  |  | 533,56   |
|        | 91.21.12-004 Ножицы электрические                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                          | чел.-ч | 0,2    |   | 0,02632   |          |      |  |  | 641,72   |
|        | 4 М                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                          | маш.-ч | 0,14   |   | 0,019824  | 2,36     | 1,28 |  |  | 397,20   |
|        | 01.7.03.01-0001 Вода                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                          | м3     | 0,032  |   | 0,0045312 |          |      |  |  | 11,25    |
|        | 01.7.03.04-0001 Электроэнергия                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                          | кВт.-ч | 1,5076 |   | 0,2134762 |          |      |  |  | 3,02     |
|        | 01.7.06.01-0043 Ленты эластичные самоклеющиеся для профилей направляющих 70х30000 мм                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                          | м      | 116    |   | 16,4256   | 6,77     | 1,81 |  |  | 6 535,79 |
|        | 01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения прочностокожности стыков, ширина 52 мм                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                          | м      | 83     |   | 11,7528   | 2,60     | 0,95 |  |  | 0,14     |
|        | 01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и приклеивающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм                      |                                                                                                                                                                          | 100 м  | 0,82   |   | 0,116112  | 1 855,23 | 1,81 |  |  | 6,20     |
|        | 01.7.15.07-0152 Дробели пластмассовые с шурками, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурка 3,5 мм, длина шурка 50 мм                                                                                                                                |                                                                                                                                                                          | 100 шт | 1,53   |   | 0,216648  | 52,34    | 1,38 |  |  | 12,25    |
|        | 01.7.15.14-0044 Шурфы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм                                                                                               |                                                                                                                                                                          | 100 шт | 18,55  |   | 2,62868   | 22,84    | 1,37 |  |  | 2,47     |
|        | 07.2.06.03-0116 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75х40 мм, толщина стали 0,6 мм                                                                                          |                                                                                                                                                                          | м      | 121    |   | 17,1336   | 65,93    | 1,01 |  |  | 29,03    |
|        | 07.2.06.03-0199 Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75х50 мм, толщина 0,6 мм                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                          | м      | 225    |   | 31,86     |          |      |  |  | 3 538,97 |
|        | 07.2.06.03-0229 Профиль стальной оцинкованный угловой, размеры 31х31 мм, толщина 0,4 мм                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                          | м      | 46     |   | 6,5136    | 28,48    | 1,01 |  |  | 31,46    |
|        | 14.1.06.01-0001 Смеси сухие для наружных работ мелкозернистые, гипсовые, клеевые, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа |                                                                                                                                                                          | кг     | 60     |   | 8,496     | 10,29    | 1,43 |  |  | 31,86    |
|        | 14.4.01.02-0012 Грунтовка уретляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                          | кг     | 10     |   | 1,416     | 68,29    | 1,65 |  |  | 86,79    |
|        | 14.5.11.03-0001 Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность затопнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа                                                                                  |                                                                                                                                                                          | кг     | 4      |   | 0,5664    | 66,77    | 1,43 |  |  | 114,64   |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                          |        |        |   |           |          |      |  |  | 3 652,43 |

| 1  | 2                             | 3                                                                                                                                                       | 4      | 5        | 6 | 7         | 8         | 9    | 10 | 11         | 12        |
|----|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---|-----------|-----------|------|----|------------|-----------|
| 1  | 14.5.11.03-0004               | Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерным добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа | кг     | 37       |   | 5,2392    | 17,34     | 1,43 |    | 24,80      | 129,93    |
| Н  | 01.6.01.02                    | Листы гипсокартонные                                                                                                                                    | м2     | 107      |   | 15,1512   |           |      |    |            |           |
|    | 14.5.01.01                    | Герметик акриловый, 300мм                                                                                                                               | шт     | 7        |   | 0,9912    |           |      |    |            |           |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
| 27 | ФСБЦ-01.6.01.02-0008          | Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм                                                                                                 | м2     | 15,1512  | 1 | 15,1512   | 108,98    | 1,43 |    | 117 134,18 | 16 586,20 |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
| 28 | ФСБЦ-07.2.06.02-0002          | Лок металлический ревизионный, размеры 300х300 мм                                                                                                       | шт     | 6        | 1 | 6         | 483,10    | 1,01 |    | 155,84     | 2 361,16  |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
|    | Откосы                        |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
| 29 | ГСОН15-02-019-03              | Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: Объем=(35,88+8,23) / 100      | 100 м2 | 0,4411   | 1 | 0,4411    |           |      |    |            |           |
|    | 1 ОТ(3Т)                      |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
|    | 1-100-30                      | Средний разряд работы 3,0                                                                                                                               | чел.-ч | 32,49    |   | 14,331339 |           |      |    | 5 055,24   |           |
|    | 2 ЗМ                          |                                                                                                                                                         | чел.-ч |          |   | 14,331339 |           |      |    | 5 055,24   |           |
|    | ОТм(3Тм)                      |                                                                                                                                                         | чел.-ч |          |   | 0,410223  |           |      |    | 21,10      |           |
|    | 91.06.05-011                  | Перuzziни однокошовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т                    | маш.-ч | 0,02     |   | 0,008822  |           |      |    | 145,62     |           |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
|    | 4-100-050                     | ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 5                                                                                                                    | чел.-ч | 0,02     |   | 0,008822  |           |      |    | 14,70      |           |
|    | 91.06.06-048                  | Подъемники однокошовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                 | маш.-ч | 0,21     |   | 0,092631  | 37,32     | 1,54 |    | 456,49     | 4,03      |
|    | 4-100-030                     | ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                    | чел.-ч | 0,21     |   | 0,092631  |           |      |    | 57,47      | 5,32      |
|    | 91.07.08-024                  | Расворосмесители передвижные, объем барабана 65 л                                                                                                       | маш.-ч | 0,7      |   | 0,308777  | 2,31      | 1,51 |    | 352,74     | 32,67     |
|    | 4-100-030                     | ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                    | чел.-ч | 0,7      |   | 0,308777  |           |      |    | 3,49       | 1,08      |
|    | 4 М                           |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    | 108,92     |           |
|    | 01.7.03.01-0001               | Вода                                                                                                                                                    | м3     | 0,51     |   | 0,224961  |           |      |    | 352,74     | 7,08      |
|    | 04.3.02.09                    | Смеси на цементной основе                                                                                                                               | т      | 0        |   | 0         |           |      |    | 31,46      | 7,08      |
|    | 14.4.01.21                    | Грунтовка                                                                                                                                               | т      | 0        |   | 0         |           |      |    |            |           |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
| 30 | ФСБЦ-04.3.02-05-0004          | Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение Объем=0,9*5*18/10                                                 | т      | 0,198495 | 1 | 0,198495  | 12 024,05 | 1,43 |    | 29 422,53  | 12 978,32 |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
| 31 | ФСБЦ-14.3.01.02-0101          | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 Объем=0,13*Ф18/10                                                                                                         | т      | 0,005734 | 1 | 0,005734  |           |      |    | 17 194,39  | 3 413,00  |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
|    | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 |                                                                                                                                                         |        |          |   |           | 78 781,55 |      |    |            |           |
|    | Всего по позиции              |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    |            |           |
| 32 | ГСОН15-04-005-03              | Окраска поливинилцетатными водозмульсионными составами уличенная: по штукатурке стен 1 ОТ(3Т)                                                           | 100 м2 | 0,4411   | 1 | 0,4411    |           |      |    |            |           |
|    | 1-100-34                      | Средний разряд работы 3,4                                                                                                                               | чел.-ч | 39       |   | 17,2029   |           |      |    | 6 374,19   |           |
|    | 2 ЗМ                          |                                                                                                                                                         | чел.-ч |          |   | 17,2029   |           |      |    | 6 374,19   |           |
|    | ОТм(3Тм)                      |                                                                                                                                                         | чел.-ч |          |   | 0,074987  |           |      |    | 370,53     |           |
|    | 91.06.06-048                  | Подъемники однокошовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                 | маш.-ч | 0,02     |   | 0,008822  | 37,32     | 1,54 |    | 57,47      | 0,51      |
|    | 4-100-030                     | ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                    | чел.-ч | 0,02     |   | 0,008822  |           |      |    | 352,74     | 3,11      |
|    | 91.14.02-001                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                            | маш.-ч | 0,15     |   | 0,066165  |           |      |    | 641,72     | 42,46     |
|    | 4-100-040                     | ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                    | чел.-ч | 0,15     |   | 0,066165  |           |      |    | 397,20     | 26,28     |
|    | 4 М                           |                                                                                                                                                         |        |          |   |           |           |      |    | 1 242,23   |           |
|    | 01.7.17.11-0011               | Шурупа шифовальная дачуслойная с зернистостью 40-25                                                                                                     | м2     | 0,84     |   | 0,370524  | 531,44    | 1,58 |    | 839,68     | 311,12    |
|    | 01.7.20.08-0051               | Ветошь хлопчатобумажная цветная                                                                                                                         | кг     | 0,31     |   | 0,136741  | 56,11     | 1,48 |    | 83,04      | 11,35     |

| 1    | 2                                                                                                        | 3                                                                                                                                                | 4      | 5        | 6 | 7         | 8         | 9    | 10        | 11        | 12        |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---|-----------|-----------|------|-----------|-----------|-----------|
| H    | 14.5.11.01-0001                                                                                          | Шпатлевка клева                                                                                                                                  | т      | 0,051    |   | 0,0224861 | 25 237,94 | 1,62 | 40 885,46 |           | 919,76    |
|      | 14.3.02.01                                                                                               | Краска водоэмульсионная                                                                                                                          | т      | 0,063    |   | 0,0277893 |           |      |           |           |           |
|      | Всего по позиции                                                                                         |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      | 39 061,69 |           | 17 230,11 |
| 33   | ФСБЦ-14.3.02.01-0111                                                                                     | Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101                                                                                                   | т      | 0,011028 | 1 | 0,011028  | 52 265,82 | 1,86 | 97 214,43 |           | 1 072,08  |
|      | Объем=0,125*Ф23/10*2                                                                                     |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           |           |
|      | Всего по позиции                                                                                         |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           | 1 072,08  |
| Полы |                                                                                                          |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           |           |
| 34   | ГЭСН46-08-010-01                                                                                         | Нанесение наливных безусадочных, быстротвердеющих составов вручную на горизонтальные поверхности конструкций: бетонных и железобетонных / Т=5 мм | м3     | 1,2735   | 1 | 1,2735    |           |      |           |           |           |
|      | Объем=(277,8-23,1)*0,005                                                                                 |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           |           |
|      | 1 ОТ(3Т)                                                                                                 |                                                                                                                                                  | чел.-ч |          |   | 11,576115 |           |      |           |           | 4 186,27  |
|      | 1-100-32 Средний разряд работы 3,2                                                                       |                                                                                                                                                  | чел.-ч | 9,09     |   | 11,576115 |           |      |           |           | 4 186,27  |
|      | 2 ЗМ                                                                                                     |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           | 361,63    |
|      | ОТМ(3Тм)                                                                                                 |                                                                                                                                                  | чел.-ч |          |   | 1,12068   |           |      |           |           | 445,13    |
|      | 91,14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                |                                                                                                                                                  | маш.-ч | 0,88     |   | 1,12068   |           |      |           |           | 641,72    |
|      | 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                           |                                                                                                                                                  | чел.-ч | 0,88     |   | 1,12068   |           |      |           |           | 719,16    |
| П,Н  | 01,7.03.01-0001 Вода                                                                                     |                                                                                                                                                  | м3     | 0        |   | 0         |           |      |           |           | 397,20    |
| П,Н  | 04.3.02.04 Смеси бетонные                                                                                |                                                                                                                                                  | кг     | 0        |   | 0         |           |      |           |           | 445,13    |
| П,Н  | 14.2.06.08-0103 Средство высококачественное запечатывающее для ухода за бетонным полом, натуральныи цвет |                                                                                                                                                  | л      | 0        |   | 0         |           |      |           |           |           |
|      | Всего по позиции                                                                                         |                                                                                                                                                  |        |          | 1 | 2,0376    | 17 685,05 | 1,31 | 23 167,42 | 10 093,00 | 12 853,43 |
| 35   | ФСБЦ-04.3.02.01-0414                                                                                     | Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм                      | т      | 2,0376   | 1 | 2,0376    |           |      |           |           | 47 205,93 |
|      | Объем=1,6*5*Ф37/10                                                                                       |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           |           |
|      | Всего по позиции                                                                                         |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           | 47 205,93 |
| 36   | ГЭСН11-01-036-04                                                                                         | Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках                                                                        | 100 м2 | 2,547    | 1 | 2,547     |           |      |           |           |           |
|      | Объем=(277,8-23,1) / 100                                                                                 |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           |           |
|      | 1 ОТ(3Т)                                                                                                 |                                                                                                                                                  | чел.-ч |          |   | 80,00127  |           |      |           |           | 27 508,44 |
|      | 1-100-27 Средний разряд работы 2,7                                                                       |                                                                                                                                                  | чел.-ч | 31,41    |   | 80,00127  |           |      |           |           | 27 508,44 |
|      | 2 ЗМ                                                                                                     |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           | 834,31    |
|      | ОТМ(3Тм)                                                                                                 |                                                                                                                                                  | чел.-ч |          |   | 2,08854   |           |      |           |           | 791,07    |
|      | 91,06.06-048 Подъемники однокотловые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                    |                                                                                                                                                  | маш.-ч | 0,34     |   | 0,86598   | 37,32     | 1,54 |           |           | 49,77     |
|      | 4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3                                                           |                                                                                                                                                  | чел.-ч | 0,34     |   | 0,86598   |           |      |           |           | 305,47    |
|      | 91,14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                |                                                                                                                                                  | маш.-ч | 0,48     |   | 1,22256   |           |      |           |           | 784,54    |
|      | 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                           |                                                                                                                                                  | чел.-ч | 0,48     |   | 1,22256   |           |      |           |           | 485,60    |
|      | 4 М                                                                                                      |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           |           |
|      | 01,7.03.04-0001 Электроэнергия                                                                           |                                                                                                                                                  | кВт.-ч | 2,65     |   | 6,74955   |           |      |           |           | 6,20      |
|      | 01,7.06.14-0034 Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм                                  |                                                                                                                                                  | 100 м  | 0,68     |   | 1,73196   | 4 165,89  | 1,81 |           |           | 41,85     |
|      | 01,6.03.04 Линолеум                                                                                      |                                                                                                                                                  | м2     | 102      |   | 259,794   |           |      | 7 540,26  |           | 13 059,43 |
|      | Всего по позиции                                                                                         |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           | 36 248,62 | 92 325,23 |
| 37   | ФСБЦ-01.6.03.04-0001                                                                                     | Линолеум ПВХ на теплозвукоизолирующей подоснове, с дополнительными защитным слоем, с рисунком                                                    | м2     | 259,794  | 1 | 259,794   | 239,00    | 1,18 |           | 282,02    | 73 267,10 |
|      | Всего по позиции                                                                                         |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           | 73 267,10 |
| 38   | ГЭСН11-01-040-03                                                                                         | Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих                                                                                | 100 м  | 2,4746   | 1 | 2,4746    |           |      |           |           |           |
|      | Объем=247,46 / 100                                                                                       |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           |           |
|      | 1 ОТ(3Т)                                                                                                 |                                                                                                                                                  | чел.-ч |          |   | 16,530328 |           |      |           |           | 6 271,94  |
|      | 1-100-36 Средний разряд работы 3,6                                                                       |                                                                                                                                                  | чел.-ч | 6,68     |   | 16,530328 |           |      |           |           | 6 271,94  |
|      | 2 ЗМ                                                                                                     |                                                                                                                                                  |        |          |   |           |           |      |           |           | 48,35     |
|      | ОТМ(3Тм)                                                                                                 |                                                                                                                                                  | чел.-ч |          |   | 0,086611  |           |      |           |           | 33,85     |

| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                     | 4       | 5        | 6 | 7         | 8        | 9    | 10         | 11 | 12        |
|----|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---|-----------|----------|------|------------|----|-----------|
| 1  | 91.06.06-048            | Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                               | Маш.-ч  | 0,005    |   | 0,012373  | 37,32    | 1,54 | 57,47      |    | 0,71      |
|    | 4-100-030 ОТМ(3тм)      | Средний разряд машинистов 3                                                                                                           | Чел.-ч  | 0,005    |   | 0,012373  |          |      | 352,74     |    | 4,36      |
|    | 91.14.02-001            | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                          | Маш.-ч  | 0,03     |   | 0,074238  |          |      | 641,72     |    | 47,64     |
|    | 4-100-040 ОТМ(3тм)      | Средний разряд машинистов 4                                                                                                           | Чел.-ч  | 0,03     |   | 0,074238  |          |      | 397,20     |    | 29,49     |
|    | 4 М                     |                                                                                                                                       |         |          |   |           |          |      | 397,20     |    | 4 281,08  |
|    | 01.7.03.04-0001         | Электроэнергия                                                                                                                        | кВт-ч   | 2,5408   |   | 6,2874637 |          |      | 6,20       |    | 38,98     |
|    | 01.7.15.07-0021         | Дробели полиметалловые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм                                                                           | 1000 шт | 0,263    |   | 0,6506198 | 174,13   | 1,37 | 238,56     |    | 155,26    |
|    | 01.7.15.14-0302         | Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм             | 100 шт  | 2,63     |   | 6,508198  | 88,86    | 1,37 | 121,74     |    | 782,31    |
|    | 11.3.03.14-0001         | Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм                                                                                   | 100 шт  | 0,16     |   | 0,395936  | 1 815,16 | 1,27 | 2 305,25   |    | 912,73    |
|    | 11.3.03.14-0021         | Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм                                                                                         | 100 шт  | 0,4      |   | 0,98984   | 1 448,40 | 1,27 | 1 839,47   |    | 1 820,78  |
| H  | 11.3.03.14-0031         | Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм                                                                                              | 100 шт  | 0,14     |   | 0,346444  | 1 275,12 | 1,27 | 1 619,40   |    | 561,03    |
|    | 11.3.03.06              | Плинтуса для полов пластиковые                                                                                                        | М       | 107      |   | 249,3346  |          |      |            |    |           |
|    | Всего по позиции        |                                                                                                                                       |         |          |   | 249,3346  |          |      | 8 808,08   |    | 21 796,47 |
|    | ФСБЦ-11.3.03.06-0011    | Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм, цветной                                                                                   | М       | 249,3346 | 1 | 249,3346  | 27,65    | 1,27 | 35,12      |    | 8 777,70  |
|    | Всего по позиции        |                                                                                                                                       |         |          |   | 249,3346  |          |      | 35,12      |    | 8 777,70  |
|    | ГЭСН11-01-027-03        | Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем<br>Объем=23,1 / 100              | 100 м2  | 0,231    | 1 | 0,231     |          |      |            |    |           |
|    | 1 ОТ(3Т)                |                                                                                                                                       | Чел.-ч  |          |   | 24,486    |          |      |            |    | 8 854,87  |
|    | 1-100-32                | Средний разряд работы 3,2                                                                                                             | Чел.-ч  | 106      |   | 24,486    |          |      | 361,63     |    | 8 854,87  |
|    | 2 ЗМ                    |                                                                                                                                       |         |          |   |           |          |      |            |    | 210,59    |
|    | ОТМ(3Тм)                |                                                                                                                                       | Чел.-ч  |          |   | 0,67914   |          |      | 1 666,02   |    | 251,06    |
| 39 | 91.06.05-011            | Поручники однокошловые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т | Маш.-ч  | 0,36     |   | 0,08316   |          |      |            |    | 138,55    |
|    | 4-100-050 ОТМ(3тм)      | Средний разряд машинистов 5                                                                                                           | Чел.-ч  | 0,36     |   | 0,08316   |          |      | 456,49     |    | 37,96     |
|    | 91.06.06-048            | Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                               | Маш.-ч  | 2,3      |   | 0,5313    | 37,32    | 1,54 | 57,47      |    | 30,53     |
|    | 4-100-030 ОТМ(3тм)      | Средний разряд машинистов 3                                                                                                           | Чел.-ч  | 2,3      |   | 0,5313    |          |      | 352,74     |    | 187,41    |
|    | 91.14.02-001            | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                          | Маш.-ч  | 0,28     |   | 0,06468   |          |      | 641,72     |    | 41,51     |
|    | 4-100-040 ОТМ(3тм)      | Средний разряд машинистов 4                                                                                                           | Чел.-ч  | 0,28     |   | 0,06468   |          |      | 397,20     |    | 25,69     |
|    | 4 М                     |                                                                                                                                       |         |          |   |           |          |      | 397,20     |    | 2 710,91  |
|    | 01.7.03.01-0001         | Вода                                                                                                                                  | м3      | 3,85     |   | 0,88935   |          |      | 31,46      |    | 27,98     |
|    | 01.7.07.29-0091         | Опилки древесные                                                                                                                      | м3      | 3,06     |   | 0,70686   | 732,20   | 1,72 | 1 259,38   |    | 890,21    |
|    | 04.3.01.09-0016         | Раствор готовый кладочный, цементный, М200                                                                                            | м3      | 1,3      |   | 0,3003    | 4 033,62 | 1,48 | 5 969,76   |    | 1 792,72  |
| УФ | 06.2.02 01-0061         | Плитка керамическая для полов, неглазурованная, квадрат, цветная, продукция 11 мм                                                     | м2      | 102      |   | 23,562    |          |      | 1 195,61   |    | 28 175,68 |
|    | Всего по позиции        |                                                                                                                                       |         |          |   | 23,562    |          |      | 121 839,48 |    | 28 144,92 |
|    | ФСБЦ-06.2.05.03-0011    | Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм                                                                                  | м2      | 23,562   | 1 | 23,562    | 509,87   | 1,35 | 688,32     |    | 16 218,20 |
|    | Всего по позиции        |                                                                                                                                       |         |          |   | 23,562    |          |      | 688,32     |    | 16 218,20 |
|    | ГЭСН15-01-020-09        | Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плиточными и угловыми плитками: в жилых зданиях по кирпичу и бетону (салонок)    | 100 м2  | 0,0239   | 1 | 0,0239    |          |      |            |    |           |
|    | Объем=(47,8*0,05) / 100 |                                                                                                                                       | Чел.-ч  |          |   | 3,893788  |          |      | 379,42     |    | 1 477,38  |
|    | 1-100-36                | Средний разряд работы 3,6                                                                                                             | Чел.-ч  | 162,92   |   | 3,893788  |          |      |            |    | 1 477,38  |
|    | 2 ЗМ                    |                                                                                                                                       |         |          |   |           |          |      |            |    | 3,67      |
|    | ОТМ(3Тм)                |                                                                                                                                       | Чел.-ч  |          |   | 0,039435  |          |      | 1 666,02   |    | 14,11     |
|    | 91.06.05-011            | Поручники однокошловые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т | Маш.-ч  | 0,08     |   | 0,001912  |          |      |            |    | 3,19      |
|    | 4-100-050 ОТМ(3тм)      | Средний разряд машинистов 5                                                                                                           | Чел.-ч  | 0,08     |   | 0,001912  |          |      | 456,49     |    | 0,87      |

| 1                    | 2                                     | 3                                                                                                                                                         | 4              | 5         | 6 | 7         | 8          | 9    | 10         | 11         | 12           |
|----------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|---|-----------|------------|------|------------|------------|--------------|
| Н                    | 91.06.06-048                          | Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                   | Маш.-ч         | 0,27      |   | 0,006453  | 37,32      | 1,54 |            | 57,47      | 0,37         |
|                      | 4-100-030                             | ОТ(3тп) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                       | Чел.-ч         | 0,27      |   | 0,006453  |            |      |            | 352,74     | 2,28         |
|                      | 91.07.08-024                          | Распоросмесители передвижные, объем барабана 65 л                                                                                                         | Маш.-ч         | 1,3       |   | 0,03107   | 2,31       | 1,51 |            | 3,49       | 0,11         |
|                      | 4-100-030                             | ОТ(3тп) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                       | Чел.-ч         | 1,3       |   | 0,03107   |            |      |            | 352,74     | 10,96        |
|                      | 4 М                                   |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            |            | 1,69         |
|                      | 01.7.03.01-0001                       | Вода                                                                                                                                                      | М3             | 0,93      |   | 0,022227  |            |      |            | 31,46      | 0,70         |
|                      | 01.7.20.08-0051                       | Ветель хлопчатобумажная цветная                                                                                                                           | кг             | 0,5       |   | 0,01195   | 56,11      | 1,48 |            | 83,04      | 0,99         |
|                      | 04.3.02.09                            | Смесь сухая для заделки швов                                                                                                                              | т              | 0,05      |   | 0,007195  |            |      |            |            |              |
|                      | 06.2.05.03                            | Плитки керамические плиточные                                                                                                                             | м              | 46        |   | 1,0994    |            |      |            |            |              |
|                      | 06.2.05.04                            | Плитки канализные                                                                                                                                         | м              | 46        |   | 1,0994    |            |      |            |            |              |
| Н                    | 06.2.05.04                            | Плитки рядовые                                                                                                                                            | М2             | 93        |   | 2,2227    |            |      |            |            |              |
| Н                    | 06.2.05.04                            | Плитки угловые                                                                                                                                            | м              | 51        |   | 1,2189    |            |      |            |            |              |
| Н                    | 14.1.06.02                            | Клей для облицовочных работ (сухая смесь)                                                                                                                 | т              | 0,375     |   | 0,0089625 |            |      |            |            |              |
| 43                   | ФСБЦ-06.2.05.03-0011                  | Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм                                                                                                      | М2             | 2,39      | 1 | 2,39      | 509,87     | 1,35 |            | 155 613,81 | 3 719,17     |
|                      | Объем=08*100                          |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            | 688,32     | 1 645,08     |
| 44                   | ФСБЦ-14.1.06.02-0001                  | Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ, водостойкий на основе цементного вяжущего, для облицовочных работ                                   | т              | 0,0089625 | 1 | 0,0089625 |            |      | 16 744,74  |            | 1 645,08     |
|                      | Всего по позиции                      |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            |            | 150,07       |
|                      | Итого по разделу 2 Внутренняя отделка |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            |            | 1 040 147,14 |
| Раздел 3. Водопровод |                                       |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            |            |              |
| 45                   | ГЭСН16-04-006-01                      | Сборка ула трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, расрубная сварка, наружный диаметр: 20 мм | 100 соединений | 0,72      | 1 | 0,72      |            |      |            |            |              |
|                      | Объем=72 / 100                        |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            |            |              |
|                      | 1 ОТ(37)                              |                                                                                                                                                           | Чел.-ч         |           |   | 1,1232    |            |      |            | 479,43     |              |
|                      | 1-100-45                              | Средний разряд работы 4,5                                                                                                                                 | Чел.-ч         | 1,56      |   | 1,1232    |            |      | 426,84     |            | 479,43       |
|                      | 4 М                                   |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            | 10,94      |              |
|                      | 01.7.03.04-0001                       | Электроэнергия                                                                                                                                            | кВт.-ч         | 2,45      |   | 1,764     |            |      | 6,20       |            | 10,94        |
|                      | Всего по позиции                      |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      | 1 986,21   |            | 1 415,67     |
| 46                   | ГЭСН16-04-005-01                      | Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных улоп, наружным диаметром: 20 мм  | 100 м          | 0,6844    | 1 | 0,6844    |            |      |            |            |              |
|                      | Объем=68,44 / 100                     |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            |            |              |
|                      | 1 ОТ(37)                              |                                                                                                                                                           | Чел.-ч         |           |   | 9,383124  |            |      |            | 3 643,56   |              |
|                      | 1-100-38                              | Средний разряд работы 3,8                                                                                                                                 | Чел.-ч         | 13,71     |   | 9,383124  |            |      | 388,31     |            | 3 643,56     |
|                      | 2 ЗМ                                  |                                                                                                                                                           | Чел.-ч         |           |   |           |            |      |            | 26,59      |              |
|                      | ОТ(3тп)                               |                                                                                                                                                           | Чел.-ч         |           |   | 0,013688  |            |      |            | 5,44       |              |
|                      | 91.10.09-011                          | Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания ниже 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)                          | Маш.-ч         | 1,27      |   | 0,869188  | 14,13      | 1,45 | 20,49      |            | 17,81        |
|                      | 91.14.02-001                          | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                              | Маш.-ч         | 0,02      |   | 0,013688  |            |      | 641,72     |            | 8,78         |
|                      | 4-100-040                             | ОТ(3тп) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                       | Чел.-ч         | 0,02      |   | 0,013688  |            |      | 397,20     |            | 5,44         |
|                      | 4 М                                   |                                                                                                                                                           |                |           |   |           |            |      |            | 457,36     |              |
|                      | 01.7.03.01-0001                       | Вода                                                                                                                                                      | М3             | 0,293     |   | 0,2005292 |            |      | 31,46      |            | 6,31         |
|                      | 01.7.03.04-0001                       | Электроэнергия                                                                                                                                            | кВт.-ч         | 2,4828    |   | 1,6992283 |            |      | 6,20       |            | 10,54        |
|                      | 01.7.15-07-0025                       | Дюбели полипропиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм                                                                                             | 1000 шт        | 0,167     |   | 0,1142948 | 584,14     | 1,37 | 800,27     |            | 91,47        |
|                      | 01.7.15.12-0031                       | Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы М10, длина 100 мм                                                                                 | т              | 0,00317   |   | 0,0021695 | 150 361,36 | 1,07 | 160 886,66 |            | 349,04       |
| П/Н                  | 01.7.17.09                            | Буры                                                                                                                                                      | шт             | 0         |   | 0         |            |      |            |            |              |

| 1   | 2                                          | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5      | 6 | 7        | 8      | 9    | 10 | 11        | 12        |
|-----|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---|----------|--------|------|----|-----------|-----------|
| П/Н | 18.1.09.06 Арматура муфтовая               |                                                                                                                                                                                                                     | шт    | 0      |   | 0        |        |      |    |           |           |
| Н   | 24.1.02.01 Хомуты для крепления труб       |                                                                                                                                                                                                                     | 10 шт | 16,7   |   | 11,42948 |        |      |    |           |           |
| Н   | 24.3.02.05 Труба напорная из полипропилена |                                                                                                                                                                                                                     | м     | 102,5  |   | 70,151   |        |      |    |           |           |
| П/Н | 24.3.05.19 Фасонные и соединительные части |                                                                                                                                                                                                                     | шт    | 0      |   | 0        |        |      |    |           |           |
| 47  | ФСБЦ.23.1.02.06-0032                       | Хомуты металлические оцинкованные двуплечатые с резиновым профилем для крепления трубопроводов, в комплекте с винт-шурпом сантехническим, диаметр резьбы шурпа М8, длина шурпа 50 мм, диаметр хомута от 20 до 25 мм | 10 шт | 11,4   | 1 | 11,4     | 167,49 | 1,38 |    | 16 328,93 | 11 175,52 |
|     |                                            | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                    |       |        |   |          |        |      |    |           | 2 635,00  |
| 48  | ФСБЦ.24.3.03.13-1024                       | Трубы напорные полиэтиленовые, кроме газопроводных ПЭ100, для транспортировки воды, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 20 мм, толщина стенки 2,0 мм                                | м     | 70,151 | 1 | 70,151   | 21,45  | 1,09 |    | 23,38     | 1 640,13  |
|     |                                            | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                    |       |        |   |          |        |      |    |           | 2 635,00  |
| 49  | ФСБЦ.24.3.05.16-0131                       | Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R, наружный диаметр 20 мм                                                                                                                                               | шт    | 12     | 1 | 12       | 4,01   | 1,09 |    | 4,37      | 1 640,13  |
|     |                                            | Объем=62                                                                                                                                                                                                            |       |        |   |          |        |      |    |           | 52,44     |
|     |                                            | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                    |       |        |   |          |        |      |    |           | 52,44     |
| 50  | ФСБЦ.24.3.05.15-0141                       | Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 20х16х20 мм                                                                                                                                       | шт    | 12     | 1 | 12       | 11,04  | 1,09 |    | 12,03     | 144,36    |
|     |                                            | Объем=62                                                                                                                                                                                                            |       |        |   |          |        |      |    |           |           |
|     |                                            | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                    |       |        |   |          |        |      |    |           | 144,36    |
|     |                                            | Итого по разделу 3 Водопровод                                                                                                                                                                                       |       |        |   |          |        |      |    |           | 17 063,12 |

|                       |                                                                      |                                                                                                                                                                                 |        |        |   |           |            |      |  |            |           |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---|-----------|------------|------|--|------------|-----------|
| Раздел 4. Канализация |                                                                      |                                                                                                                                                                                 |        |        |   |           |            |      |  |            |           |
| 51                    | ГЭСН16-04-004-01                                                     | Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм                                                                                        | 100 м  | 0,1622 | 1 | 0,1622    |            |      |  |            |           |
|                       |                                                                      | Объем=16,22 / 100                                                                                                                                                               |        |        |   |           |            |      |  |            |           |
|                       |                                                                      | 1 ОТ(37)                                                                                                                                                                        | чел.-ч |        |   | 9,719024  |            |      |  |            | 3 773,99  |
|                       |                                                                      | 1-100-38 Средний разряд работы 3,8                                                                                                                                              | чел.-ч | 59,92  |   | 9,719024  |            |      |  | 388,31     | 3 773,99  |
|                       |                                                                      | 2 ЗМ                                                                                                                                                                            |        |        |   |           |            |      |  |            | 18,15     |
|                       |                                                                      | ОТм(37м)                                                                                                                                                                        | чел.-ч |        |   | 0,01622   |            |      |  |            | 7,77      |
|                       |                                                                      | 91.05.01-017 Крыш башенные, грузоподъемность 8 т                                                                                                                                | маш.-ч | 0,02   |   | 0,003244  | 622,62     | 1,45 |  | 902,80     | 2,93      |
|                       |                                                                      | 4-100-060 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 6                                                                                                                                  | чел.-ч | 0,02   |   | 0,003244  |            |      |  | 533,56     | 1,73      |
|                       |                                                                      | 91.05.05-015 Крыш на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                                                                                  | маш.-ч | 0,04   |   | 0,006488  |            |      |  | 1 704,67   | 11,06     |
|                       |                                                                      | 4-100-060 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 6                                                                                                                                  | чел.-ч | 0,04   |   | 0,006488  |            |      |  | 533,56     | 3,46      |
|                       |                                                                      | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                       | маш.-ч | 0,04   |   | 0,006488  |            |      |  | 641,72     | 4,16      |
|                       |                                                                      | 4-100-040 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                  | чел.-ч | 0,04   |   | 0,006488  |            |      |  | 397,20     | 2,68      |
|                       |                                                                      | 4 М                                                                                                                                                                             |        |        |   |           |            |      |  |            | 53,68     |
|                       |                                                                      | 01.7.03.01-0001 Вода                                                                                                                                                            | м3     | 0,197  |   | 0,0319534 |            |      |  | 31,46      | 1,01      |
|                       |                                                                      | 01.7.03.04-0001 Электроэнергия                                                                                                                                                  | кВт-ч  | 0,0608 |   | 0,0008618 |            |      |  | 6,20       | 0,06      |
|                       |                                                                      | 01.7.15.03-0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм                   | т      | 0,0012 |   | 0,0001946 | 145 801,49 | 1,15 |  | 167 671,71 | 32,53     |
|                       |                                                                      | 01.7.19.02-0051 Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб, диаметр 50 мм                                                                                        | 100 шт | 0,12   |   | 0,019464  | 1 047,63   | 0,98 |  | 1 026,68   | 19,98     |
| П/Н                   | 18.1.02.01 Заведухи                                                  |                                                                                                                                                                                 | шт     | 0      |   | 0         |            |      |  |            |           |
| П/Н                   | 23.1.02.07 Крепления                                                 |                                                                                                                                                                                 | кг     | 0      |   | 0         |            |      |  |            |           |
| Н                     | 24.3.02.02 Трубы безнапорные канализационные из полипропилена        |                                                                                                                                                                                 | м      | 99,8   |   | 16,18756  |            |      |  |            |           |
| П/Н                   | 24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам |                                                                                                                                                                                 | шт     | 0      |   | 0         |            |      |  |            |           |
|                       |                                                                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                |        |        |   |           |            |      |  |            |           |
| 52                    | ФСБЦ.24.1.02.01-0017                                                 | Хомуты металлический оцинкованный двуплечатый с двумя быстросоединяющимися замками и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М8, диаметр от 48 до 54 мм | шт     | 9      | 1 | 9         | 69,79      | 1,38 |  | 96,31      | 866,79    |
|                       |                                                                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                |        |        |   |           |            |      |  |            |           |
|                       |                                                                      |                                                                                                                                                                                 |        |        |   |           | 68 757,03  |      |  |            | 11 152,39 |

| 1  | 2                                                                                                                                            | 3                                                                                                                             | 4        | 5        | 6 | 7        | 8          | 9    | 10 | 11         | 12        |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---|----------|------------|------|----|------------|-----------|
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            |           |
| 53 | ФСБЦ-24.3.02.02-0003                                                                                                                         | Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм                                                                | М        | 16,18756 | 1 | 16,18756 | 134,00     | 1,09 |    | 146,06     | 866,79    |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 2 364,36  |
| 54 | ФСБЦ-24.3.05.15-0172                                                                                                                         | Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 110х63х110 мм                                               | шт       | 6        | 1 | 6        | 590,98     | 1,09 |    | 644,17     | 2 364,36  |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 3 865,02  |
| 55 | ФСБЦ-24.3.05.15-0101                                                                                                                         | Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм                                                              | шт       | 12       | 1 | 12       | 53,78      | 1,09 |    | 58,62      | 703,44    |
|    | Объем=6*2                                                                                                                                    |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 703,44    |
| 56 | ФСБЦ-24.3.05.08-0201                                                                                                                         | Отвод 45° полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм / 90°                                                      | шт       | 6        | 1 | 6        | 26,78      | 1,09 |    | 29,19      | 175,14    |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 175,14    |
| 57 | ГЭСН17-01-003-01                                                                                                                             | Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным                                                                    | 10 компл | 0,6      | 1 | 0,6      |            |      |    |            |           |
|    | Объем=6 / 10                                                                                                                                 |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            |           |
|    | 1 ОТ(3Т)                                                                                                                                     |                                                                                                                               | чел.-ч   |          |   | 1,43     |            |      |    |            | 4 476,63  |
|    | 2-100-01 Рабочий 1 разряда                                                                                                                   |                                                                                                                               | чел.-ч   | 0,82     |   | 0,492    |            |      |    | 296,42     | 145,94    |
|    | 2-100-02 Рабочий 2 разряда                                                                                                                   |                                                                                                                               | чел.-ч   | 0,31     |   | 0,186    |            |      |    | 323,10     | 60,10     |
|    | 2-100-04 Рабочий 4 разряда                                                                                                                   |                                                                                                                               | чел.-ч   | 17,92    |   | 10,752   |            |      |    | 397,20     | 4 270,69  |
|    | 2 ЗМ                                                                                                                                         |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 129,13    |
|    | ОТМ(3ТМ)                                                                                                                                     |                                                                                                                               | чел.-ч   |          |   | 0,234    |            |      |    |            | 91,35     |
|    | 91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                         |                                                                                                                               | маш.-ч   | 0,06     |   | 0,056    | 37,32      | 1,54 |    | 57,47      | 2,07      |
|    | 4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3                                                                                               |                                                                                                                               | чел.-ч   | 0,06     |   | 0,036    |            |      |    | 352,74     | 12,70     |
|    | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                    |                                                                                                                               | маш.-ч   | 0,33     |   | 0,198    |            |      |    | 641,72     | 127,06    |
|    | 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                                                               |                                                                                                                               | чел.-ч   | 0,33     |   | 0,198    |            |      |    | 397,20     | 78,65     |
|    | 4 М                                                                                                                                          |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 5 694,95  |
|    | 01.7.03.04-0001 Электроэнергия                                                                                                               |                                                                                                                               | кВт-ч    | 2,4      |   | 1,44     |            |      |    | 6,20       | 8,93      |
|    | 01.7.15.07-0023 Любелки полигидриновые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм                                                                  |                                                                                                                               | 1000 шт  | 0,02     |   | 0,012    | 375,96     | 1,37 |    | 515,07     | 6,18      |
|    | 01.7.15.14-0171 Штурупы самонарезающие стальные с полушарной головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 60 мм              |                                                                                                                               | т        | 0,0002   |   | 0,00012  | 104 494,96 | 1,37 |    | 143 158,10 | 17,18     |
|    | 14.5.01.07-1000 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный                                                    |                                                                                                                               | л        | 0,31     |   | 0,186    | 768,53     | 1,23 |    | 945,29     | 175,92    |
|    | 18.2.06.12-1036 Крышка сиденья пластмассовая к унитазу с крышкой, присоединительный размер 160 мм, с креплением, размеры 450х370 мм          |                                                                                                                               | шт       | 10       |   | 6        | 459,38     | 1,46 |    | 670,69     | 4 024,14  |
|    | 24.3.04.11-0030 Слив гофрированный для унитаза из армированного полипропилена с резиновым уплотнителем, диаметр выпуска 110 мм, длина 500 мм |                                                                                                                               | шт       | 10       |   | 6        | 190,63     | 1,27 |    | 242,10     | 1 452,60  |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               | компл    | 10       | 1 | 6        |            |      |    | 31 996,95  | 19 198,17 |
| 58 | ФСБЦ-18.2.01.06-0021                                                                                                                         | Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском, размеры 360х620х765 мм                                  | компл    | 6        | 1 | 6        |            |      |    | 4 431,17   | 26 587,02 |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 26 587,02 |
| 59 | ФСБЦ-18.2.06.08-0013                                                                                                                         | Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм                                                           | 10 шт    | 0,6      | 1 | 0,6      | 651,49     | 1,23 |    | 801,33     | 480,80    |
|    | Объем=Ф*д*л/10                                                                                                                               |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 480,80    |
| 60 | ФСБЦ-18.1.09.06-0041                                                                                                                         | Кран шаровый латунный 11Б41п3, присоединение к трубопроводу муфтовое, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 15 мм | шт       | 18       | 1 | 18       | 158,92     | 1,27 |    | 201,83     | 3 632,94  |
|    | Объем=Ф21*3                                                                                                                                  |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                             |                                                                                                                               |          |          |   |          |            |      |    |            | 3 632,94  |

| 1  | 2                                                                                                                                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4        | 5      | 6 | 7       | 8          | 9    | 10 | 11         | 12        |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---|---------|------------|------|----|------------|-----------|
| 61 | ГЭСН17-01-001-14                                                                                                                 | Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды<br>Объем=6 / 10                                                                                                                                                                                                   | 10 компл | 0,6    | 1 | 0,6     |            |      |    |            |           |
|    | 1 ОТ(3Т)                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   |        |   | 11,7    |            |      |    |            | 4 647,24  |
|    | 1-100-40 Средний разряд, работы 4,0                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   | 19,5   |   | 11,7    |            |      |    |            | 4 647,24  |
|    | 2 ЭМ                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |   |         |            |      |    |            | 81,49     |
|    | ОТМ(3Тм)                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   |        |   | 0,198   |            |      |    |            | 75,17     |
|    | 91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч   | 0,13   |   | 0,078   | 37,32      | 1,54 |    | 57,47      | 4,46      |
|    | 4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   | 0,13   |   | 0,078   |            |      |    | 352,74     | 27,51     |
|    | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч   | 0,2    |   | 0,12    |            |      |    | 641,72     | 77,01     |
|    | 4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   | 0,2    |   | 0,12    |            |      |    | 397,20     | 47,66     |
|    | 4 М                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |   |         |            |      |    |            | 486,38    |
|    | 01.7.03.04-0001 Электроэнергия                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | кВт.-ч   | 0,104  |   | 0,0624  |            |      |    | 6,20       | 0,39      |
|    | 01.7.07.29-0101 Очес лыжной                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | кг       | 0,3    |   | 0,18    | 128,40     | 1,58 |    | 202,87     | 36,52     |
|    | 01.7.15.07-0024 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1000 шт  | 0,04   |   | 0,024   | 449,47     | 1,37 |    | 615,77     | 14,78     |
|    | 01.7.15-14-0167 Шерулы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | т        | 0,0007 |   | 0,00042 | 110 308,96 | 1,37 |    | 151 123,28 | 63,47     |
|    | 08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | т        | 0,0036 |   | 0,00216 | 55 898,18  | 1,3  |    | 72 667,63  | 156,96    |
|    | 14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | кг       | 0,4    |   | 0,24    | 79,88      | 1,64 |    | 131,00     | 31,44     |
|    | 14.5.02.02-0105 Мастика сантехническая                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | кг       | 2      |   | 1,2     | 66,40      | 1,78 |    | 118,19     | 141,83    |
|    | 14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтоотерых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | т        | 0,0002 |   | 0,00012 | 60 697,21  | 1,22 |    | 74 050,60  | 8,89      |
|    | 24.3.01.02-1004 Кольцо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | шт       | 10     |   | 6       | 5,14       | 1,04 |    | 5,35       | 32,10     |
| H  | 18.2.02.08 Умывальники                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | компл    | 10     |   | 6       |            |      |    |            |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        | 1 | 6       | 2 367,10   | 2,02 |    | 24 007,57  | 14 404,54 |
| 62 | ФСБЦ-18.2.01.05-0001                                                                                                             | Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кронштейнами, сифоном бутылочным из латуни, выпуском, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, наборный с двумя рукоятками, излив с развальцованным носиком, выносе излива 280 мм, размеры 450х330х150 мм | компл    | 6      | 1 | 6       |            |      |    | 4 761,54   | 28 689,24 |
|    | Всего по позиции                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |   |         |            |      |    |            |           |
| 63 | ФСБЦ-18.2.06.08-0013                                                                                                             | Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм<br>Объем=(Ф26*2) / 10                                                                                                                                                                                               | 10 шт    | 1,2    | 1 | 1,2     | 651,49     | 1,23 |    | 801,33     | 28 689,24 |
|    | Всего по позиции                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |   |         |            |      |    |            |           |
| 64 | ГЭСН17-01-001-02                                                                                                                 | Установка ванн купальных: прямых стальных<br>Объем=6 / 10                                                                                                                                                                                                                               | 10 компл | 0,6    | 1 | 0,6     |            |      |    |            | 961,60    |
|    | 1 ОТ(3Т)                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   |        |   | 11,7    |            |      |    |            | 4 647,24  |
|    | 1-100-40 Средний разряд, работы 4,0                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   | 19,5   |   | 11,7    |            |      |    | 397,20     | 4 647,24  |
|    | 2 ЭМ                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |   |         |            |      |    |            | 385,59    |
|    | ОТМ(3Тм)                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   |        |   | 0,72    |            |      |    | 1 704,67   | 283,49    |
|    | 91.06.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч   | 0,1    |   | 0,06    |            |      |    | 533,56     | 102,28    |
|    | 4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   | 0,1    |   | 0,06    |            |      |    | 57,47      | 32,01     |
|    | 91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч   | 0,4    |   | 0,24    | 37,32      | 1,54 |    | 352,74     | 13,79     |
|    | 4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   | 0,4    |   | 0,24    |            |      |    | 641,72     | 84,66     |
|    | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч   | 0,7    |   | 0,42    |            |      |    | 397,20     | 289,52    |
|    | 4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч   | 0,7    |   | 0,42    |            |      |    | 340,18     | 166,82    |
|    | 4 М                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |        |   |         |            |      |    |            | 106,21    |
|    | 01.7.07.29-0031 Каботка                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | т        | 0,0007 |   | 0,00042 | 160 056,60 | 1,58 |    | 202,87     | 73,03     |
|    | 01.7.07.29-0101 Очес лыжной                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | кг       | 0,6    |   | 0,36    | 128,40     | 1,58 |    | 131,00     | 102,18    |
|    | 14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         | кг       | 1,3    |   | 0,78    | 79,88      | 1,64 |    |            |           |

| 1                | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4        | 5       | 6 | 7        | 8          | 9    | 10         | 11   | 12        |
|------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|---|----------|------------|------|------------|------|-----------|
| H                | 14.5.05.01-0012      | Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям                                                                                                            | т        | 0,0006  |   | 0,00036  | 60 697,21  | 1,22 | 74 050,60  |      | 26,66     |
|                  | 24.3.01.02-1004      | Кольцо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм                                                                                                                                                  | шт       | 10      |   | 6        | 5,14       | 1,04 |            | 5,35 | 32,10     |
|                  | 18.2.02.01           | Валки                                                                                                                                                                                                                    | компл    | 10      |   | 6        |            |      |            |      |           |
| Всего по позиции |                      |                                                                                                                                                                                                                          |          |         |   |          |            |      | 25 288,02  |      | 15 172,81 |
| 65               | ФСБЦ-18.2.02.01-0040 | Ванна стальная эмалированная с двумя стальными подставками, с пластмассовым выпуском, сифоном, переливной трубой и переливом, размеры 1500х700х530 мм                                                                    | компл    | 6       | 1 | 6        |            |      | 9 802,56   |      | 58 815,36 |
| Всего по позиции |                      |                                                                                                                                                                                                                          |          |         |   |          |            |      |            |      | 58 815,36 |
| H                | ГЭСН17-01-002-03     | Установка смесителей                                                                                                                                                                                                     | 10 шт    | 0,6     | 1 | 0,6      |            |      |            |      |           |
|                  | Объем=6 / 10         |                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   |         |   | 4,2      |            |      |            |      | 1 668,24  |
|                  | 1 0Т(3Т)             |                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   |         |   | 4,2      |            |      |            |      | 1 668,24  |
|                  | 1-100-40             | Средний разряд работы 4,0                                                                                                                                                                                                | чел.-ч   | 7       |   |          |            |      |            |      | 397,20    |
|                  | 4 м                  |                                                                                                                                                                                                                          |          |         |   |          |            |      |            |      |           |
|                  | 01.7.03.04-0001      | Электроэнергия                                                                                                                                                                                                           | кВт-ч    | 0,052   |   | 0,0312   |            |      | 6,20       |      | 0,19      |
|                  | 01.7.07.29-0101      | Очес льняной                                                                                                                                                                                                             | кг       | 0,13    |   | 0,078    | 128,40     | 1,58 | 202,87     |      | 15,82     |
|                  | 01.7.15.07-0021      | Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм                                                                                                                                                               | 1000 шт  | 0,02    |   | 0,012    | 174,13     | 1,37 | 238,56     |      | 2,86      |
|                  | 01.7.15.14-0166      | Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 35 мм                                                                                                          | т        | 0,0001  |   | 0,00006  | 110 308,96 | 1,37 | 151 123,28 |      | 9,07      |
|                  | 14.4.02.04-0142      | Краска масляная МА-0115, муниа, суржк желтый                                                                                                                                                                             | кг       | 0,26    |   | 0,156    | 79,88      | 1,64 | 131,00     |      | 20,44     |
| H                | 14.5.05.01-0012      | Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям                                                                                                            | т        | 0,00013 |   | 0,000078 | 60 697,21  | 1,22 | 74 050,60  |      | 5,78      |
|                  | 18.1.10.10           | Смесители                                                                                                                                                                                                                | шт       | 10      |   | 6        |            |      |            |      |           |
|                  | Всего по позиции     |                                                                                                                                                                                                                          |          |         |   |          |            |      | 8 236,83   |      | 4 942,10  |
| 67               | ФСБЦ-18.1.10.10-0015 | Смеситель общий для ванны и умывальника, двухрукоятный, раздельный, настенный, с душевой сеткой на гибком шланге, с держателем душевой лейки, излив с развальцованным носиком, вынос излива 320 мм, диаметр излива 16 мм | компл    | 6       | 1 | 6        | 1 460,94   | 1,23 | 1 796,96   |      | 10 781,76 |
| Всего по позиции |                      |                                                                                                                                                                                                                          |          |         |   |          |            |      |            |      | 10 781,76 |
| H                | ГЭСН17-01-005-01     | Установка моек: на одно отделение                                                                                                                                                                                        | 10 компл | 0,6     | 1 | 0,6      |            |      |            |      |           |
|                  | Объем=6 / 10         |                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   |         |   | 9,36     |            |      |            |      | 3 717,79  |
|                  | 1 0Т(3Т)             |                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   |         |   | 9,36     |            |      |            |      | 3 717,79  |
|                  | 1-100-40             | Средний разряд работы 4,0                                                                                                                                                                                                | чел.-ч   | 15,6    |   |          |            |      |            |      | 58,38     |
|                  | 2 3М                 |                                                                                                                                                                                                                          |          |         |   |          |            |      |            |      |           |
|                  | 0ТМ(3Тм)             |                                                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   |         |   | 0,162    |            |      | 57,47      |      | 4,46      |
|                  | 91.06.06-048         | Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                                                                                  | маш.-ч   | 0,13    |   | 0,078    | 37,32      | 1,54 |            |      | 27,51     |
|                  | 4-100-030            | ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3                                                                                                                                                                                     | чел.-ч   | 0,13    |   | 0,078    |            |      | 352,74     |      | 53,90     |
|                  | 91.14.02-001         | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                             | маш.-ч   | 0,14    |   | 0,094    | 641,72     |      | 641,72     |      | 33,36     |
|                  | 4-100-040            | ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                                                                     | чел.-ч   | 0,14    |   | 0,084    | 397,20     |      | 397,20     |      | 509,55    |
|                  | 4 м                  |                                                                                                                                                                                                                          |          |         |   |          |            |      |            |      |           |
|                  | 01.7.03.04-0001      | Электроэнергия                                                                                                                                                                                                           | кВт-ч    | 0,104   |   | 0,0624   |            |      | 6,20       |      | 0,39      |
|                  | 01.7.07.29-0031      | Каботка                                                                                                                                                                                                                  | т        | 0,0014  |   | 0,00084  | 160 056,60 | 1,58 | 252 889,43 |      | 212,43    |
|                  | 01.7.15.07-0024      | Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм                                                                                                                                                               | 1000 шт  | 0,04    |   | 0,024    | 128,40     | 1,58 | 202,87     |      | 15,82     |
|                  | 01.7.15.14-0167      | Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм                                                                                                          | т        | 0,0007  |   | 0,00042  | 449,47     | 1,37 | 615,77     |      | 14,78     |
|                  | 04.3.01.09-0014      | Расвор готовый клеевой, цементный, М100                                                                                                                                                                                  | м3       | 0,01    |   | 0,006    | 110 308,96 | 1,37 | 151 123,28 |      | 63,47     |
|                  | 14.4.02.04-0142      | Краска масляная МА-0115, муниа, суржк желтый                                                                                                                                                                             | кг       | 0,27    |   | 0,162    | 79,88      | 1,64 | 131,00     |      | 33,83     |
|                  | 14.5.02.02-0105      | Мастика сантехническая                                                                                                                                                                                                   | кг       | 2       |   | 1,2      | 66,40      | 1,78 | 118,19     |      | 21,22     |
|                  | 14.5.05.01-0012      | Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям                                                                                                            | т        | 0,00013 |   | 0,000078 | 60 697,21  | 1,22 | 74 050,60  |      | 141,83    |
|                  | 18.2.02.05           | Мойки стальные эмалированные                                                                                                                                                                                             | компл    | 10      |   | 6        |            |      |            |      | 5,78      |

| 1                                 | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6 | 7       | 8         | 9    | 10 | 11        | 12         |
|-----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|---------|-----------|------|----|-----------|------------|
| 69                                | ФСБЦ-18.2.02.05-0005 | Мойка стальная эмалированная, одна чаша, с креплениями, с пластмассовым гофрированным/бугельным сифоном и выпуском из нержавеющей стали, смеситель с центральным подводом, наборный с двумя ручками, излив с аэратором, размеры 500х500х160 мм | компл  | 6       | 1 | 6       |           |      |    | 19 399,02 | 11 639,41  |
|                                   |                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                               |        |         |   |         |           |      |    | 2 293,09  | 13 758,54  |
| 70                                | ФСБЦ-18.2.06.08-0013 | Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм<br>Объем=(Ф34*2) / 10                                                                                                                                                      | 10 шт  | 1,2     | 1 | 1,2     |           | 1,23 |    | 801,33    | 13 758,54  |
|                                   |                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                               |        |         |   |         |           |      |    |           | 961,60     |
|                                   |                      | Итого по разделу 4 Канализация                                                                                                                                                                                                                 |        |         |   |         |           |      |    |           | 961,60     |
| Раздел 5. Электромонтажные работы |                      |                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |   |         |           |      |    |           |            |
| 71                                | ГСНм08-03-593-11     | Дюстры и подвесы с количеством ламп: до 5                                                                                                                                                                                                      | шт     | 6       | 1 | 6       |           |      |    |           | 229 153,03 |
|                                   |                      | 1 ОТ(3Т)                                                                                                                                                                                                                                       | Чел.-ч |         |   | 5,88    |           |      |    |           | 2 405,27   |
|                                   |                      | 1-100-42 Средний разряд работы 4,2                                                                                                                                                                                                             | Чел.-ч | 0,98    |   | 5,88    |           |      |    | 409,06    | 2 405,27   |
|                                   |                      | 2 ЗМ                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |   |         |           |      |    |           | 144,22     |
|                                   |                      | ОТМ(3Тм)                                                                                                                                                                                                                                       | Чел.-ч |         |   | 0,12    |           |      |    |           | 55,84      |
|                                   |                      | 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                                                                                                                                                | Маш.-ч | 0,01    |   | 0,06    |           |      |    | 1 704,67  | 102,28     |
|                                   |                      | 4-100-080 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6                                                                                                                                                                                                 | Чел.-ч | 0,01    |   | 0,06    |           |      |    | 533,56    | 32,01      |
|                                   |                      | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                      | Маш.-ч | 0,01    |   | 0,06    |           |      |    | 641,72    | 38,50      |
|                                   |                      | 4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                                                                                 | Чел.-ч | 0,01    |   | 0,06    |           |      |    | 397,20    | 23,83      |
|                                   |                      | 91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А                                                                                                                                                              | Маш.-ч | 0,02    |   | 0,12    |           |      |    | 28,68     | 3,44       |
|                                   |                      | 4 М                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |   |         |           |      |    |           | 317,56     |
|                                   |                      | 01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм                                                                                              | М      | 0,83    |   | 4,98    | 5,87      | 0,95 |    | 5,58      | 27,79      |
|                                   |                      | 01.7.06.12-0008 Ленты изоляционные из ПВХ с липким слоем с одной стороны для электромонтажных и ремонтных работ, цвет синий, ширина 15 мм, толщина 0,2 мм                                                                                      | М      | 3,64    |   | 21,84   | 0,50      | 1,81 |    | 0,91      | 19,87      |
|                                   |                      | 01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 34/2А, диаметр 4-5 мм                                                                                                                       | кг     | 0,012   |   | 0,072   |           |      |    | 181,23    | 13,06      |
|                                   |                      | 01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные                                                                                                                                                                                         | кг     | 0,1     |   | 0,6     |           |      |    | 219,80    | 131,88     |
|                                   |                      | 03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3                                                                                                                                                                                                          | т      | 0,00016 |   | 0,00096 | 4 338,27  | 1,43 |    | 6 203,73  | 5,96       |
|                                   |                      | 08.3.07.01-0052 Прокат стальной горячекатаный полусовой, марки стали Ст3сп, Ст3пс, размеры 50х5 мм                                                                                                                                             | т      | 0,00004 |   | 0,00024 | 70 310,45 | 0,87 |    | 61 170,09 | 14,68      |
|                                   |                      | 08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-I, диаметр 6-22 мм                                                                                                                                                             | т      | 0,00026 |   | 0,00156 |           |      |    | 50 382,63 | 78,60      |
|                                   |                      | 24.3.01.01-0005 Трубка полихлорвиниловая электроизоляционная, толщина стенки 0,6 мм                                                                                                                                                            | кг     | 0,01    |   | 0,06    | 196,41    | 1,25 |    | 245,51    | 14,73      |
|                                   |                      | 20.5.04.10-0012 Клеямы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2                                                                                                                                                     | 100 шт | 0,00102 |   | 0,00612 | 1 044,81  | 1,72 |    | 1 797,07  | 11,00      |
| 71.1                              | 4211pr_2020.п.75_п.а | Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы                                                                                                                                                                                             | %      | 2       |   | 2       |           |      |    |           | 48,11      |
|                                   |                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                               |        |         |   |         |           |      |    | 1 102,24  | 6 613,45   |
| 72                                | ФСБЦ-20.3.03.00-048  | Светильник подвесной НОП 17-100-002, для помещений специального назначения, тип цоколя Е27, мощность 100 Вт, IP20 примени.                                                                                                                     | шт     | 6       | 1 | 6       | 1 824,11  | 1,56 |    | 2 845,61  | 17 073,66  |
|                                   |                      | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                               |        |         |   |         |           |      |    |           | 17 073,66  |
| 73                                | ГСНм08-03-593-06     | Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый<br>Объем=(Ф44) / 100<br>1 ОТ(3Т)<br>1-100-42 Средний разряд работы 4,2<br>2 ЗМ<br>ОТМ(3Тм)                     | 100 шт | 0,21    | 1 | 0,21    |           |      |    |           | 17 073,66  |
|                                   |                      |                                                                                                                                                                                                                                                | Чел.-ч |         |   | 14,8344 |           |      |    | 6 068,16  |            |
|                                   |                      |                                                                                                                                                                                                                                                | Чел.-ч | 70,64   |   | 14,8344 |           |      |    | 6 068,16  |            |
|                                   |                      |                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |   |         |           |      |    | 409,06    |            |
|                                   |                      |                                                                                                                                                                                                                                                | Чел.-ч |         |   | 0,3675  |           |      |    | 432,26    |            |
|                                   |                      |                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |   |         |           |      |    | 171,17    |            |



| 1    | 2                     | 3                                                                                                                     | 4       | 5       | 6 | 7        | 8         | 9    | 10        | 11 | 12        |
|------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---|----------|-----------|------|-----------|----|-----------|
|      | 08.3.07.01-0052       | Прокат стальной горячекатаный полноровой, марки стали СтЗсп, СтЗпс, размеры 50х5 мм                                   | т       | 0,0096  |   | 0,000576 | 70 310,45 | 0,87 | 61 170,09 |    | 35,23     |
| 77.1 | 421/пр_2020_п.75_гл.а | Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы                                                                    | %       | 2       |   | 2        |           |      |           |    | 28,83     |
|      |                       | Всего по позиции                                                                                                      |         |         |   |          |           |      | 61 020,00 |    | 3 661,20  |
| 78   | ФСБЦ.20.4.03.06-1041  | Розетка скрытого монтажа, одноместная, с заземляющим контактом, с защитной шторкой, с крышкой, 16 А, цвет белый, IP20 | шт      | 6       | 1 | 6        | 146,95    | 1,23 | 160,75    |    | 1 084,50  |
|      |                       | Всего по позиции                                                                                                      |         |         |   |          |           |      |           |    | 1 084,50  |
| 79   | ГЭСН.08-03-591-02     | Выключатель: однополюсный утолщенного типа при скрытой проводке<br>Объем=(Ф36) / 100                                  | 100 шт  | 0,21    | 1 | 0,21     |           |      |           |    |           |
|      |                       | 1 ОТ(3Т)                                                                                                              | чел.-ч  |         |   | 5,4096   |           |      |           |    | 2 212,85  |
|      |                       | 1-100-42 Средний разряд работы 4,2                                                                                    | чел.-ч  | 25,76   |   | 5,4096   |           |      |           |    | 2 212,85  |
|      |                       | 2 ЗМ                                                                                                                  |         |         |   |          |           |      |           |    | 13,44     |
|      |                       | ОТМ(3Тм)                                                                                                              | чел.-ч  |         |   | 0,0105   |           |      |           |    | 5,03      |
|      |                       | 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                       | маш.-ч  | 0,03    |   | 0,0063   |           |      | 1 704,67  |    | 10,74     |
|      |                       | 4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6                                                                        | чел.-ч  | 0,03    |   | 0,0063   |           |      | 533,56    |    | 3,36      |
|      |                       | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                             | маш.-ч  | 0,02    |   | 0,0042   |           |      | 641,72    |    | 2,70      |
|      |                       | 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                                        | чел.-ч  | 0,02    |   | 0,0042   |           |      | 397,20    |    | 1,67      |
|      |                       | 4 М                                                                                                                   |         |         |   |          |           |      |           |    | 113,82    |
|      |                       | 03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3                                                                                 | т       | 0,00315 |   | 0,000615 |           |      | 6 203,73  |    | 4,10      |
|      |                       | 20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм                                                               | 1000 шт | 0,102   |   | 0,02142  |           |      | 5 122,52  |    | 109,72    |
| 79.1 | 421/пр_2020_п.75_гл.а | Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы                                                                    | %       | 2       |   | 2        | 3 658,94  | 1,4  |           |    | 44,26     |
|      |                       | Всего по позиции                                                                                                      |         |         |   |          |           |      | 27 008,66 |    | 5 671,86  |
| 80   | ФСБЦ.20.4.01.02-1025  | Выключатель скрытого монтажа, однополюсный, с индикатором, 10 А, цвет белый, IP20                                     | шт      | 21      | 1 | 21       | 55,02     | 1,61 |           |    | 1 860,18  |
|      |                       | Всего по позиции                                                                                                      |         |         |   |          |           |      |           |    | 1 860,18  |
| 81   | ГЭСН.08-03-591-05     | Выключатель: двухполюсный утолщенного типа при скрытой проводке<br>Объем=(Ф40) / 100                                  | 100 шт  | 0,06    | 1 | 0,06     |           |      |           |    |           |
|      |                       | 1 ОТ(3Т)                                                                                                              | чел.-ч  |         |   | 1,5744   |           |      |           |    | 644,02    |
|      |                       | 1-100-42 Средний разряд работы 4,2                                                                                    | чел.-ч  | 26,24   |   | 1,5744   |           |      | 409,06    |    | 644,02    |
|      |                       | 2 ЗМ                                                                                                                  |         |         |   |          |           |      |           |    | 3,84      |
|      |                       | ОТМ(3Тм)                                                                                                              | чел.-ч  |         |   | 0,003    |           |      |           |    | 1,44      |
|      |                       | 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                       | маш.-ч  | 0,03    |   | 0,0018   |           |      | 1 704,67  |    | 3,07      |
|      |                       | 4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6                                                                        | чел.-ч  | 0,03    |   | 0,0018   |           |      | 533,56    |    | 0,96      |
|      |                       | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                             | маш.-ч  | 0,02    |   | 0,0012   |           |      | 641,72    |    | 0,77      |
|      |                       | 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4                                                                        | чел.-ч  | 0,02    |   | 0,0012   |           |      | 397,20    |    | 0,48      |
|      |                       | 4 М                                                                                                                   |         |         |   |          |           |      |           |    | 32,52     |
|      |                       | 03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3                                                                                 | т       | 0,00315 |   | 0,000189 |           |      | 4 338,27  |    | 1,17      |
|      |                       | 20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм                                                               | 1000 шт | 0,102   |   | 0,00612  |           |      | 3 658,94  |    | 31,35     |
| 81.1 | 421/пр_2020_п.75_гл.а | Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы                                                                    | %       | 2       |   | 2        |           |      |           |    | 12,88     |
|      |                       | Всего по позиции                                                                                                      |         |         |   |          |           |      | 27 499,67 |    | 1 649,98  |
| 82   | ФСБЦ.20.4.01.02-1028  | Выключатель скрытого монтажа, двухполюсный, с индикатором 10 А, цвет белый, IP20                                      | шт      | 6       | 1 | 6        | 57,81     | 1,61 |           |    | 558,42    |
|      |                       | Всего по позиции                                                                                                      |         |         |   |          |           |      |           |    | 558,42    |
|      |                       | Итого по разделу 5 Электромонтажные работы                                                                            |         |         |   |          |           |      |           |    | 558,42    |
|      |                       | Раздел 6. Газоснабжение внутреннее                                                                                    |         |         |   |          |           |      |           |    | 94 366,72 |
| 83   | ГЭСН19-01-001-02      | Установка газовых плит: бытовых четырехкомфорочных                                                                    | шт      | 6       | 1 | 6        |           |      |           |    |           |
|      |                       | 1 ОТ(3Т)                                                                                                              | чел.-ч  |         |   | 6,9      |           |      |           |    | 2 587,29  |
|      |                       | 1-100-35 Средний разряд работы 3,5                                                                                    | чел.-ч  | 1,15    |   | 6,9      |           |      | 374,97    |    | 2 587,29  |
|      |                       | 2 ЗМ                                                                                                                  |         |         |   |          |           |      |           |    | 272,97    |
|      |                       | ОТМ(3Тм)                                                                                                              | чел.-ч  |         |   | 0,48     |           |      | 187,98    |    | 187,98    |

| 1                | 2                                                                                                                                                      | 3 | 4      | 5     | 6 | 7     | 8        | 9    | 10 | 11        | 12           |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|---|-------|----------|------|----|-----------|--------------|
| 1                | 91.06.06-048 Порезкинки одномотовые, грузоподъемность до 500 кг., высота подъема 45 м                                                                  |   | маш.-ч | 0,01  |   | 0,06  | 37,32    | 1,54 |    | 57,47     | 3,45         |
|                  | 4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3                                                                                                         |   | чел.-ч | 0,01  |   | 0,06  | 352,74   |      |    |           | 2,16         |
|                  | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                              |   | маш.-ч | 0,07  |   | 0,42  | 641,72   |      |    |           | 269,52       |
|                  | 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4                                                                                                         |   | чел.-ч | 0,07  |   | 0,42  | 397,20   |      |    |           | 166,82       |
|                  | 4 М                                                                                                                                                    |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 525,06       |
|                  | 01.7.07.29-0101 Очес лынной                                                                                                                            |   | кг     | 0,008 |   | 0,048 | 128,40   | 1,58 |    | 202,87    | 9,74         |
|                  | 14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, мушья, суржк железный                                                                                         |   | кг     | 0,02  |   | 0,12  | 79,88    | 1,64 |    | 131,00    | 15,72        |
|                  | 14.5.05.02-0001 Олифа натуральная                                                                                                                      |   | кг     | 0,01  |   | 0,06  | 133,31   | 1,22 |    | 162,64    | 9,76         |
|                  | 23.8.03.06-0001 Стол стальной в сборе с муфтой и контргайкой, диаметр условного прохода 15 мм                                                          |   | шт     | 1     |   | 6     | 66,37    | 1,23 |    | 81,64     | 489,84       |
| H                | 23.7.01.03 Трубопроводы из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб                                                                              |   | м      | 1     |   | 6     |          |      |    |           |              |
| УО               | 18.1.10.13-0003 Крыш проходной напярэной папярняй 115мм, прысвадненне к трубопроводу муфтовае, номінальнае дыяметры 0,6 мПа, номінальнай дыяметр 15 мм |   | шт     | 1     |   | 6     | 122,86   | 1,27 |    | 166,02    | 926,12       |
|                  | Всего по позиции                                                                                                                                       |   |        |       |   |       |          |      |    | 1 488,26  | 8 929,57     |
| 84               | ФСБЦ-01.7.19.18-0002                                                                                                                                   |   | шт     | 6     | 1 | 6     | 565,76   | 1,61 |    | 910,87    | 5 465,22     |
|                  | Всего по позиции                                                                                                                                       |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 5 465,22     |
| 85               | ФСБЦ-66.1.01.01-0992                                                                                                                                   |   | шт     | 6     | 1 | 6     | 9 489,51 | 1,25 |    | 11 861,89 | 71 171,34    |
| O                | Плита газовая бытовая с духовым шкафом четырехгорелочная, приборы категории I, класс 1                                                                 |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 71 171,34    |
|                  | Всего по позиции                                                                                                                                       |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 71 171,34    |
|                  | Итого по разделу 6 Газоснабжение внутреннее                                                                                                            |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 85 566,13    |
| Раздел 7. Прочие |                                                                                                                                                        |   |        |       |   |       |          |      |    |           |              |
| 86               | ГСОН9-05-014-01                                                                                                                                        |   | шт     | 6     | 1 | 6     |          |      |    |           |              |
|                  | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                                                               |   | чел.-ч |       |   | 0,54  |          |      |    |           | 190,46       |
|                  | 1-100-30 Средний разряд, работы 3,0                                                                                                                    |   | чел.-ч | 0,09  |   | 0,54  |          |      |    | 352,74    | 190,46       |
|                  | 4 М                                                                                                                                                    |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 55,91        |
|                  | 01.7.15.07-0008 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 40 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 40 мм                                    |   | 100 шт | 0,02  |   | 0,12  | 340,08   | 1,37 |    | 465,91    | 55,91        |
| H                | 20.3.04.02 Знаки, таблички                                                                                                                             |   | шт     | 1     |   | 6     |          |      |    |           |              |
|                  | Всего по позиции                                                                                                                                       |   |        |       |   |       |          |      |    | 90,27     | 541,64       |
| 87               | ФСБЦ-22.2.02.23-0311                                                                                                                                   |   | шт     | 6     | 1 | 6     | 155,11   | 1,46 |    | 226,46    | 1 358,76     |
|                  | Таблички металлические номерные для квартиры / Знак нумерации опор ЛЭП стальной оцинкованный, размеры 200х100 мм, толщина стали 0,8 мм                 |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 1 358,76     |
|                  | Всего по позиции                                                                                                                                       |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 1 358,76     |
|                  | Итого по разделу 7 Прочие                                                                                                                              |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 1 900,40     |
|                  | Итого по смете:                                                                                                                                        |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 1 015 869,99 |
|                  | Всего прямые затраты (справочно)                                                                                                                       |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 333 729,86   |
|                  | в том числе:                                                                                                                                           |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 5 490,11     |
|                  | Оплата труда рабочих                                                                                                                                   |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 5 801,32     |
|                  | Эксплуатация машин                                                                                                                                     |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 670 778,66   |
|                  | Оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                          |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 1 456 018,57 |
|                  | Материалы                                                                                                                                              |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 312 300,43   |
|                  | Строительные работы                                                                                                                                    |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 4 840,31     |
|                  | в том числе:                                                                                                                                           |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 5 546,61     |
|                  | оплата труда                                                                                                                                           |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 631 012,06   |
|                  | эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                        |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 331 031,56   |
|                  | оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                          |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 171 287,56   |
|                  | материалы                                                                                                                                              |   |        |       |   |       |          |      |    |           | 94 366,72    |
|                  | накладные расходы                                                                                                                                      |   |        |       |   |       |          |      |    |           |              |
|                  | сметная прибыль                                                                                                                                        |   |        |       |   |       |          |      |    |           |              |
|                  | Монтажные работы                                                                                                                                       |   |        |       |   |       |          |      |    |           |              |

| 1 | 2                                                              | 3 | 4 | 5 | 6 | 7          | 8 | 9 | 10 | 11 | 12           |
|---|----------------------------------------------------------------|---|---|---|---|------------|---|---|----|----|--------------|
|   | в том числе:                                                   |   |   |   |   |            |   |   |    |    |              |
|   | оплата труда                                                   |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 21 499,45    |
|   | эксплуатация машин и механизмов                                |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 649,80       |
|   | оплата труда машинистов (С/м)                                  |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 254,71       |
|   | материалы                                                      |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 39 766,60    |
|   | накладные расходы                                              |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 21 101,54    |
|   | сметная прибыль                                                |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 11 094,02    |
|   | Оборудование                                                   |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 71 171,34    |
|   | Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 71 171,34    |
|   | Всего                                                          |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 1 621 556,63 |
|   | Всего ФОТ (справочно)                                          |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 339 601,20   |
|   | Всего накладные расходы (справочно)                            |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 352 133,12   |
|   | Всего сметная прибыль (справочно)                              |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 182 392,18   |
|   | НДС 20%                                                        |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 324 311,33   |
|   | ВСЕГО по смете                                                 |   |   |   |   |            |   |   |    |    | 1 945 867,96 |
|   | Справочно                                                      |   |   |   |   |            |   |   |    |    |              |
|   | затраты труда рабочих                                          |   |   |   |   | 890,484541 |   |   |    |    |              |
|   | затраты труда машинистов                                       |   |   |   |   | 15,454254  |   |   |    |    |              |

Составил: \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (инициалы, фамилия) \_\_\_\_\_ (инженер СДО ГУП "ФЖС РБ" И.Г. Барина)

Проверил: \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (инициалы, фамилия) \_\_\_\_\_ (и.о. начальника СДО ГУП "ФЖС РБ" Е.А. Решетников)

Проверил: \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (инициалы, фамилия) \_\_\_\_\_ (начальник ПО ГУП "ФЖС РБ" Д.М. Гарифуллин)

Проверил: \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (инициалы, фамилия) \_\_\_\_\_ (инженер 2 к. ПО ГУП "ФЖС РБ" А.Р. Макаринов)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 78/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.